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CIRKAS APSIVOGĖ

mais
Kritimas Lenkijos Bonų

visai

Indus

MANDAGUMAS

Keisti Likimo šposai

Oro Keliai Didėja

——

Philadclphijai Liko Apie 
Penki Milionai Dolarių

linijomis surištas. Eroplanai ap 
tarnauja plotą 23,000 kilomet-

Paris. Poincare ragina Vo 
kietijos valdžią prisipažinti

Francija Tampa
Imigrantų šalis

Kovos Už Viršenybę 
Beisbolio Sporte

Riogliš- 
avis die

Atėnai. Monarkistai pra 
dėjo smarkiau veikti Grai 
kijoje.

katalikų, daugiausia lenkų, 
parodavo čionai, paminėda­
mi suvažiavimą katalikišku 
mielaširdystės įstaigų.

Rusų Laivynas Nėra 
Malonus Svečias

Lenkų Kabinetas 
Nusprendė Pasitraukti

Berlin. Bandymai iš Vo­
kietijos nuskristi eroplanais 
į Kiniją pavyko. Manoma į- 
steigti nuolatinis susisieki­
mas. Tarp svečių, kurie svei 
kino sugryžusius iš pirmos 
kelionės du laku nu, buvo ir 
Lietuvos ambasadorius.

Seimą* susirenka posėdžiauti 
rugsėjo 24 dieną.

sausuju 
tildyti ‘

muosius š. m. 8 mėnesius į uos­
tą įplaukė 510 laivų. Laivų judė 
j imas jau pernai pasiekė prieš­
karinio 1913 m. judėjimo.

Rodunės parapijos bažnyčioj 
panaikintos iki šiol čia buvusios 
lietuviškos pamaldos ir įvestos 
vien lenkiškos.

ventojus nuo besiplėtojančio 
kriminalizmo.

ceremonijos
“Vyskupo”
“vyskupas”
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Per šiuos Du Metu, 
Sako, Rendos Puolę

Teisėjui Nekaip Patinka 
“Duonos ir Vandens” 
Pasninkas

Lenkai Mažiau
Kviečiu Vartos

New York Tula sąjunga, 
užsiimanti rinkimu žinių a- 
pie girtuoklybę, pareiškė, 
kad amerikonai dabar dau­
giau geria, negu pirmiau.

Kuba Nori 
Atsikratyti Ryklių

Turtuolių Suvažiavimas
Philadelphia. Reporteriai spė 

ja, kad pažiūrėti Dcmpscy- 
Tunney kumštynių tiek turtuo­
lių pribuvo, kad audėjus jų tur­
tus, užtektų pilnai -atmokėti 
Amerikos valstybines' skolas.

UOSTO APYVARTA
Judėjimas Klaipėdos uoste ir 

uoste ir uosto apyvarta nuolat 
didėja. Rugpjūčio mėn. j uostą

. Syracuse, N. Y. Po disku­
sijų ir ginčų New Yorko de­
mokratei susitaikė del kan­
didatų į valstijos valdvietes

PARIS, Rugs. 26 d. — žinios iš Bulgarijos skelbia, 
kad neužilgo į Amerika Važiuos Bulgari ios Karalius Bo­
risas, kuris, sakoma, ieškos kokio turtuolio dukters, idant 
apsivesti ir gauti pinigų savo šaliai. Jei nepavyktų gauti 
turtingos amerikonkos,' tai Borisas bandys gauti paskolų 
iš Amerikos banku.

Paris. Du Francijos lakū­
nai išskrido į kelionę Į Af­
riką, norėdami sumušti re­
kordus, išbūdami ore M va­
landas. Jie jau bandė sykį 
ilgai skraidžioti, bet buvo 
priversti nusileisti.

LIETUVIŲ MALDININKŲ PROCESIJA J ŠI 
LAVUTA ĮSMUKO I UPĘ LŪŽŪS “GE 
RAM” TILTUI ANT DUBYSOS.

riai per
Kliaugą už sav

New York. Čia įvyksta 
republikonų partijos seimas, 
kuris nominuos kandidatus į 
valstijos valdininkus. Iškilę

V ar sava. Susikivirčijęs su 
parliamentu del pinigų, Lenki­
jos ministerių kabinetas nutarė 
rezignuoti.

KAUNA, Rugs. 11. — Iš Raseinių gauta žinia, kad 
maldininkų.procesija, ėjusi į garsius Šilavoto atlaidus, už­
ėjus ant tilto ant Dubysos tris Kušeliškiais, kur sutiko 
gryžtančią iš Kalnujų kitą procesiją. “Geras” lietuviškas 
tiltas neišlaikė dievotos minios ir lūžo. Į upę įkrito Rasei­
nių vikaras Brazaitis ir kitas kunigas, taipgi būrys žmo­
nių. Nekurie ‘lengvai sužeisti.

Washington. Vienas iš A- 
merikos delegatų į Tautų 
Sąjungą nusiginklavimo kon 
ferenciją rezignavo, sakyda­
mas, kad jam per maža $8,- 
000 metinės algos.

Washington. Praeitais fi­
nansiniais metais Amerikos 
valdžia gavo 251 milioną do­
larių daugiau taksomis, nors 
du sykiu taksas piliečiams 
sumažino.

KNYGELE SUSIPAŽI­
NIMUI SU DAILAUS 
ELGIMOSI MOKSLU

New York. Baptistų vys­
kupas, Straton, rodydamas į 
Floridos šturmus, sako, kad 
pasaulio galas artinasi.

Berlin. Vokietijoj skaičius 
oro linijų padidėjo nuo 12 iki

New York. Abi svarbiausios 
profesionalių beisbolninkų są­
jungos: National League ir A- 
meriean League jau baigė savo 
kliubų rungtynes už pirmeny­
bę. Iš National League kliubų 
laimėtoju išėjo St. Louis miesto 
ratelis, vadinamas Kardinolais. 
Iš 154 sugrajtų geimų jie lai­
mėjo 89, o pralošė 65. Sekantis 
po jais jauktas, Cincinatti “Rau 
donieji” laimėjo 87, o pralošė

Philadelphia. Vietos biznie­
nai aprokuoja, kad publika, at 
•ykusi pasižiūrėti kumštynių, 
paliko Philadelphijoj virš pen­
kių milionų dolarių.

'.ERIKOJE • . $4.00 
iTUVOJE - - $5.00 
Pavienis Numeris 4c.

St. Paul, Minn. Besiskubin­
dami pas savo mirštantį tėvą, 
sunkiai užgautą automobilių ne 
laimėje, du sunai užsimušė, nes 
jų automobilis apvirto.

Chicago. Vietos “slapieji’’ 
varo propogandą už grąžini­
mą senų laikų, sakydami, 
kad Amerikos valdžia nete­
kanti pusantro biliono taksų 
iš muitų ant importuojamų 
šnapsų, kurie būdavo suplau 
kia pirmiau.

Gėda ir labai gaila!
P. Kriukelis

nes gavome palaiminimą su vy­
skupo 5-tukstantine lazdute. 
Po didelių iškilmių ir kunigų 
prakaitavimo, prasidėjo antros 

— tai moteriško 
Purėnienės. Antras 

visiems daugiaus 
Kurmis

LIETUVOS IŠEIVY BĖ 
AMERIKON

Iš Lietuvos 1925—1926 me­
tais į J. A. Valstybes emigravo 
762 žm., iš jų 393 emigrantai 
sulyg kvota ir 369 neemigran- 
tai. Iš J. A. Valstybių emigravo 
Lietuvon. 918 žmonių.

Hartington, Nebr. Teisėjas 
Bryant ketvirtoje dienoj savo 
pasninko, pareiškė, kad netikė­
tai netenka svorio ir džiaugsis, 
kada penkta diena baigsis. Jis 
sau tą pasninką užsidavė, no­
rėdamas patirti, ar iš tiesų jis 
yra tokis nežmoniškas, kad but 
legeriai, kuriuos jis priteisia to­
kiam pasninkui, ėmė protestuo­
ti. Teisėjas sako, kad jo nosis 
taip išsilavino, kad suuodžia 
kvapsnį virtų valgių toliausia.

TIKRAI “AMERIKANSKA 
PANELĖ

susilaukia š’rdingo priėmimo 
Europos prieplaukose. Franci­
jos valdžia jam pavelijo pa­
stovėti tik keletą valandų Cher­
bourg prieplaukoje, kol pasitai­
sė kas reikėjo. Žinios iš Ispa­
nijos gi skelbia, kad ispanai nei 
t prieplaukas neįleidžia rusų 
laivų, plaukiančių po raudona 
vėliava.

Pats laivynas nėra didelis, 
nes susideda iš vieno skraiduo­
lio ir keleto taip vadinamų “tug 
boats.”

ULGARIJOS KARALIUS IE 
ŠKO TURTINGOS AMERI 
KONKOS SU PINIGAIS.

New York. Pereitos savaitės 
birža pasižymėjo tuo, kad Len 
kijos paskolos bonais nukrito 
pusantro punkto. Jie neša 8-tą 
nuošimtį, bet, spėjama, kad sa­
vininkai tų bonų išsigando Lie­
tuvos valdžios memorandumo, 
kuriame lenkai buvo kaltinami 
nore pulti Lietuvą. Matyti, kad 
lenkiškų bony savininkai netiki 
į lenkų pastovumą, jei tie eitų 
į naują karą, todėl nori par­
duoti bonus, iki jie taps 
be vertės.

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 
baliuose, piknikuose; 
kaip paruosti stalas sve 
čiams, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grajinant 
kortomis, ir tt«

Svarbiausiu reiškėju šios nuo 
monės buvo garsus baptistų 
“popiežius,” Straton, kuris yra 
klebonu turtingiausios parapi­
jos New Yorke. Jis pasižymi sa 
vo sensacifjomis ir priešingu­
mu evoliucijos teorijai, šį sek­
madienį jis atvirai pareiškė, 
kad New Yorkas gali susilauk­
ti iš Dievo tokios pat pabaudo: 
kaip susilaukė' Florida. Straton 
prisiminė žemės drebėjimus K- Skaičius Našlaičių 
lifornijoje pora melų atgal, Amerikoje 
kur taipgi buvo sunaikinta tur­
tuolių kolonija, kuri, anot jo 
buvo tapusi “blogybių” žodž"’ 
Dabar į Dievo nagus pateko ir 
gražioji Florida, kuri, nors g ra 
zi, bet išklypo iš kelio.

Kita dalis kunigijos, vienok, 
nenori kaitinti Dievo Floridos 
audroje. Ji sako, kad mielašir- 
dingas Dievas negalėjęs nužu­
dyti 400 žmonių. Jie sako, au­
dros, žaibai, potviniai ir kitakas 
kįla iš gamtiškų priežasčių .ir 
veikia sulyg gamtos įstatymų.

Iš American League kliubų 
laimėtoju išėjo New York 
“Yanks”, turintis garsų bolės 
kirtiką, Babe Ruth. Jie iš 154 
geimų, kuriuos kiekvienas kliu- 
bas turi per metus sugrajti, 
laimėjo 91, o pralošė 63.

Dabar New Yorko k lubes im 
sis su St. Louis jauktu del pir­
menybės visos Amerikos.

Užsidarius beisbolės sezonui, 
amerikonų domė atkreipta bus 
į futbolės sportą, kuriuo la­
biausia užsiima įvairios Ameri­
kos kolegijos.

Antakalnio:, Užpalių valse. 
(“V-bės” kor.) — Kas sako, kad 
ir Lietuvoje nėra “biznieriškų” 
panelių. Antai šio kaimo pil. 
Juozas Barauskas pasisamdė 
sau už tarnaite kuri sakėsi es­
anti iš toli ir labai turtinga 
(24 dešimtinių žemės ir visokių 
gyvulių turinti), tik esą po apie 
kūnų globa. Del šito pil. B. ją 
pamylo ir apsivedė. Neužilgo ji 
Kšėjo, buk į savo tėvynę, kiek 
turto parsigabenti ir net už mė­
nesio parsivarė tris karves.

Ant rytojaus atvyko polici­
ja ir suėmė abudu, nes karvės

Riogliškiai, Lekėčių 
Rugpjūčio mėn. 28 d. 
kiuose vilkas papjovė J 
nos vidury. Ir pirmiau prieš 
kelias savaites kelis šunis ir vie­
ną kumelį papjovė. Nuostolių 
skaitoma apie 250 litų.

, Lapelis

Vienna. Viena iš 20 biblijų, 
kuriuos išspausdino pirmas’s 
spaustuvininkas pasauly, Guten 
bergas, 1453 metais, tapo nu­
pirkta amerikonų iš Austrijos 
vienuolyno už $275,000. Austri­
jos valdžia pavelijo ją išvežti, 
kada amerikonas sumokėjo $25, 
000 muito.

IŠ tų dvidešimts biblijų, de­
vynios žuvo, o vienuolika dar 
yra. Iš tos vienuolikos, devy­
nios yra rankose amerikonų, o 
dvi Europoje. Ta, kurią dabar 
nupirko, yra viena iš brangiau- 
s ų knygų pasauly. Ji spaus- tjyta suvaginėta iš Užpalių apy 
H-nta ne ant paprasto popiero, ; linkės nuo kaimiečių! Dabar p.

New York. Rugs. 27. — Au­
dra, kuri nuteriojo Floridos 
turtuolių kolonijas, suteikė aps 
čiai dėkingos.medžiagos vietos 
kunigams dei griausmingų pa­
mokslų. Viena dalis kunigijos 
pasakoja savo ištikimiems pa- 
rapijonams, kad toji audra bu­
vo Dievo rykštė, tvojanti neat- 
bojąs ir kelio iškrypusias ave-

LENKAI DIRBA LIETUVAI 
“PINIGUS"

Kriminalinei policijai Kaune 
pasisekė sučiupti pil. Lukaševi- 
čių Juzefą ir Fcrgmaną Chai­
mą, kurie platino padirbtus 50 
litų banknotus. Abudu juodu 
Vilniaus gyventojai ir ten užsi­
iminėjo įvairiomis vagystėmis. 
Paaiškėjo, kad Lietuvon jie at­
vyko vęrstis platinimu netikrų 
pinigų, kurie yra gaminami Len 

Paris. Pirmu syk savo isto- kijoj.
rijoj Francija randa save pa-’ Abu “tavorščiai” atsidūrė ka- 
dėty imigrantų šalies. Joje da- Įėjime.
bar gyvena trys milionai sve 
timtaučių darbininkų, atvyku 
šių iš kitų valstybių, daugiau 
šiai iš Italijos, Rusijos ir Len 
kijos.

“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Viri “Vienybę” Myli.

Chicago. Koletas gengstorių, 
norėjo pavogti ir automobiliu 
kur nusivežti lietuvį dantistą atplaukė 94 laivai. Tai didžiau- 
Kliaugą, bot tam pavyko iš^sias rekordas, pasiektas judė- 
sprukti. Spėjama, kad gengste- jimo atžvilgiu Klaipėdos uoste, 

klaidą paėmė Dr. 1925 m. rugpjūčio mėn. įplaukė 
ieškomą priešą. 79 laivai. 1924 m. — 77. Per pir

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Šimo4- pastebėta, kad labai daž­
nai jaunimas, eidami vakaruoti 
laužo vais:nių medžių šakas, ii 
išraško agurkus. Nejaugi jau 

mą ir užmušė motiną ir kudi-|nimas žengia senon gadynėn' 
kį. Tėvas tuo tarpu buvo išbė 
gęs ieškoti gydytojo.

Paris. Rusai pasiuntė dalį 
laivyno” iš 13 laivų iš Baltijos

New York. Po dienos kar­
ščių užėjo kita diena šaltes­
nio oro. Šilima nukrito 35 
laipsniais.

Miami, Fla. Iš Fort Laudcr-į 
dale, kurį uraganas sugriovė. į 
pranešama nejauki žirh, kad 
’Jcnnme name, audrai siaučiant 
motor s gimdė vaiką, ir tik po 
užgimimui, vėjas nugriovė na-

Kunigija Susiginčino Apie Priežastis Audros, 
Nuteriojusios Floridą; Esą Buvusi Dievo Bausmė

NEW YORK, Rūgs. 25 d. — Išėjo aikšiėn sena žmog­
žudystė, kuri buvo papildyta 1909 metais tolimame žiemių 
krašte, netoli šiaurės ašigalio. Tais metais žuvo' ameri­
konas profesorius Marvin, kuris lydėjo šiaurės ašigalio 
radėją Peary ir ėjo tuo syk su dviem eskimosais, arba 
vietos gyventojais. Matyti, kad amžinų ledų laukai pavei­
kė į nervus profesoriaus, kuris del mažmožio supykęs ant 
vieno eskimoso, norėjo jį palikti, kad jis numirtų tarp 
sniegų. Tada jo draugas užmušė profesorių, o gryžęs pa­
pasakojo visiems, kad profesorius palindęs po ekečia ir 
nuskendęs. Dabar eskimosas tas atsivertė į krikščionybę 
ir išpažino savo nuodėmę misionieriui. Bet pabausti jį le- 
gališkai nėra galima.

VIENYBE •
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

New York. National 
trial Conference komisija, pa­
skelbė, kad jos surinktos ži­
nios, rodo rendų puolimą bėgy 
paskutinių dvejų metų. Augš- 
čiausios rendos buvo mokamos 
liepos mėnesy, 1924 metais. Nuo 
to laiko jos nukritę, vidutiniš­
kai, šešiais nuošimčiais.

“BARBOROS” AKMUO
Kavarskas. (Ukm. aps.) — 

Anykščių apylinkėje yra pla­
čiai visoj Lietuvoj žinomas ak­
muo “Puntukas,” o netoliese 
nuo ten, apie 15-20 klm. atstu, 
yra kitas akmuo, “Barbora” va­
dinamas. “Barbora” yra Kovar- 
sko apylinkėje, nuo Mackeliškių 
kaimo atstu apie 5—6 klm., mi­
ške. Tai nėra labai didelis ak­
muo, tūrio apie 25—30 kb. metr 
bet labai gražus.

Pavidalą turi trobos, ir ne vie 
nas pirmą kartą pamatęs pasa­
ko, kad tai trobelė, nuo senų 
laikų čia stovinti: jos sienos su­
lindę jau į žemę, o samanotas 
stogas kyšo paviršiui.

Akmuo apaugęs tankiais kru- 
medeliais. Atokiau y- 

ra griovys, kurs tolyn vis daro­
si platesnis, ir matyti,, seniau 
nemažo upelio butą.

Pasakoja, kad, netoliese pie­
voj ganiusi piemenaitė, vardu 
Barbora. Ji netikėtai įkritusi Į 
upelį ir prigėrusi. Nuo to atsi­
tikimo akmuo pavadintas “Bar­
bora.” Tuo pačiu vardu vadi­
nama ir visa apylinkė: “Bar­
boros” pievos* “Barboros” dar­
žinė, etc.

Visa “Barboros” apylinkė, ap 
augusi giriomis: čia yra ir pušy 
nų ir eglynų, ir mišrių girių ir 
neįeinamų raistų, kur pilna įvai 
rių rųšių gyvačių ir kitokių 
bjaurybių. Dar yra užtinkama 
kitur senai išnykę žvėrys ir 
paukščiai, pav.: briedžiai, stir­
nos, ereliai ir kt.

Prieš karą mažai žmonių ten 
vaikščiojo, todėl ir žvėrių buvo 
daugiau, bet dabar miško gy­
vūnai kaskart vis nyksta ir nyk 
sta.... J. Š-nas

Washington. Cenzo biuras ra 
port uo j a, kad 1923 metais Ame­
rikoje buvo 404,678 našlaičiai, 
arba vaikai, neturinti globėjų, Ežer.ėnai (“V-bes” kor.) — 
kurie buvo auklėjami ir užlaiko Kurį laiką Ežerėnuose gastrolia 

vo Rygos cirkas-varjetė. “Gas- 
troleriams” išvažiavus, salės šei 
mininkai pasigedo dvejų staltie 
siu ir kelių kitų mažesnės ver­
tes daiktų. Yra žmonių, mačiu­
sių juos vartojant tuos daiktus 

, Varžovo. Vidaus reikalų mi- kitur. . A
nisteris išleido eilę paivarky-j ’ -----------
mų, kurie suvaržo vartojimą Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
kviečių ir kvietinių miltų. Tais =Rugp. 15 d. Mes jau laimingi, 
patvarkymais norima padidinti 
perteklių kviečių eksportui, iš 
ko galima gauti iš kitų vaisty­
tų aukso, kas palaikytų zloto 
kursą.

Havana. Kubos valdžia su­
teikė koncesiją tūlam biznieriui 
gaudyti ir naikinti rykles 
(sharks) Kubos pakraščiais. 
Biznierius apsiima pagauti per 
metus nemažiau 5,000 tų galin­
gų juros žuvų. Jis į biznį įdės 
$40,000 ir duos darbo šimtui 
darbininkų. Iš gautų žuvų jis 
darys įvairius produktus pre­
kybai.

Labai įdomi ir kiekvie* 
na m reikalinga knygeli

Kaina $1.00

žiaurios Pačios žygiai
Cambridge, Mass. Po 20 me­

tų gyvenimo krūvoje, Henry 
Smith, šaltakošės agentas, pa­
davė savo pačiutę teismui del 
divorso. Jis teisėjui pristatė se­
kantį sąrašą pačiutės žiaurios 
“meilės” pavyzdžių, kuriuos jis 56 ir dabar 61 miestas tomis 
surašydavo dienynan:

Pati dėdavusi mažas vinis 
tarp paklodžių jo lovoje. Ji me 
te jam į akis sugrustų raudo­
nų pipirų. Kartą apžlibino jį 
su talkum milteliais. Dvylika sy 
kių jam tvojusi į galvą su sta­
lo Koja. 'Metusi sykį į jį mėsi­
ninko peilį. Ir buvo areštavusi 
jį už negryžimą namo su sau­
lės užsileidimu.

B. paleistas ant parankos, c 
“jaunavedė” tebesėdi. Vaikinai 
bukit atsargus su nepažįsta­
mom merginom.

Vyturėlis

. i
j



Rašo St. Miliauskas

Atostogos

Atostogos yra laukiamos kiekvieno valsty-

su miestu Kiev ir Lietuvą su Palanga ir Klaipeda.

Telšiuose

Naujas Apskrities Viršininkas
gali.

LIETUVIAI IR ŽYDAI < •<'

(Toliaus bus)

ištenka pragyvenimui. Susitau­
pyti darbininkas Argentinoje

sumažinti 
nuo 185 

jiems tik

Savo “Brazilijoj
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193 Grand Street 
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minalei ir politinei policijai per 
metus reikąia išmokti virš mi- 
liono litu. Norima 
valdininku skaičius

bai blogai atrodę. Labai suny- .kybo j e. 
kę ir suvargę, drabužiai na-;

žaltys paklausė ir pasislėpė kadugyne.
Kalam statom trobesį. Aš linguoju su pjuk- 

; lu, Juzapas ir Adomas cementą maišo, “tėvas“ 
lotas tašo.

! dėjęs turgavietėj. Štai susitinku pažįstamą žmo-!
“Daily Worker.” komunistų gu • 

dienraštis vėl prašo $50,000 au- 
fkų. nes kitaip jo gyvybei bus į

: pasidėjo tame banke pinigus,
i nėra. Bankas pasirodė imąs ga- ■
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Bedarbiai Lietuvoje Skirtumas
Vidaus reikalų ministeris, Po- 1907 metais “Kovos” zeceriai 

žėla. pareiškė, kad bedarbių da j skundėsi, kad jie gauną tik po 
.bar Lietuvoje esama apie 1,500.į$9 į savaitę, kuomet “Lietuvos ’
Jiems valdžia davė darbų prie i gaudavo po $16.50. Abu tie lai-į 
kelių ir kanalų kasimo, mo- kraščiai šiandien yra mirę, o ze-* 
kėdama po 5 litus į dieną. ceriai kitų lietuviškų laik-

Žiemą, spėjama, bedarbių bu-įraščių dabar užsidirba nuo $30 
šią apie 7,000/ —o—

Ant dvejų suvirs milionu gy- „ ... ,, ,. - .x. Revizija Lkio Bankot L ventoj ų, toks bedarbių skaičiusi
! nėra didelis ir tinkamai sutvar 

, ikius dalyką, regis, nebūty jo- 
į įkių sunkumų nei valdžiai, neii

Finansų ministeris Rimka į-Į 
sakė padaryti reviziją Ūkio Ban Į 
ko ir komisija ekspertų rado, i 

; nu. .-!juauu>u u VI tampiai, nvi , , . » - > • t.... x. kad pavojaus žmonėms, kuneipatiems bedarbiams pergyventi .... , .! * ’ noGidoin t a m n hunl/n mnimic t
Į nedarbo periodą.

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

VIENAS MENUO SUGRYŽUS 
PRIE ŽAGRES

GANDAI APIE KARĄ SU LENKIJA

Visada buvau grožės ir dailės šalininku, 
todėl atsitiko, kad ir žemę gavau, kurios planas 
— ideališka balerinos koja.... kurios pėda atsirė­
musi į ežero periferiją, čia yra “Neapolis” ir 
“Velnio duodė“ ir pelkė primenanti man Rusi­
jos šiaurę, sušaudymus, tribunolus ir črezvičai- 
kas. O kokių kadagių turiu — visoj Lietuvoj pa-

bės darbininko su ypatingu pasigerėjimu. Juk našių nerasi! Tai Ideališkos piramides ir žiūrint 
tai reiškia laisvą poilsį toliau nuo įsėdėtų įstai- į užpelkį, rodos matai Eigiptą, kur tyruose stovi 

na augštus nuošimčius už sko- pasimatymas su gentėmis; aplankymas my- Heopsas, Sfinksas ir miškas kitų piramydų. Kiek 
linamus pinigus. Jį veda žmo- dimųjų vietų ir... pakvėpavimas laisvaja kru-: čia visokio gyvo sutvėrimo! žaltys išsitiesęs ant 

i n es artimi krikščionims demo- tine. Aš atostogų važiavau apsikrovęs įvairiais > tako šildosi ramus prieš saulutę. Atšoko nieko 
kratams. į įrankiais, “mašinomis” ir su milionu projektų, i nekaltas žiogas ir stebisi į žaltį, pastarasis žai-

planų bei tikslų “kultūringai įkurti” gautąjį iš 
j žemės reformos ūkį, kurio niekas imti nenorėjo.

Per paskutines savaites vi- Man, mano gautoji “Brazilija” buvo idealu ir

Lietuvio Veikalas
• i t -• i w T . Krut amuose Paveiksluose

Gandai apieUenkų ruošiamus Karo žygius pries Lie-; vokiečiu krutamu paveikslu L t 
tuvą prasidėjo sj metą anksti pavasarį. Jų skaičius pa- trustas UFA kaip praneša „Rv kratams, 
didėjo kada Pilsudskis užėmė Lenkijos pono vietą, nes tas- fiimuoja lietuvio studen-1 “°“
visi Žino, kad jo širdies geismas yra vėl užimti Ukrainą t0 pakarklio veikalą “Pavėluo- Biznis Europoje Gerėja 
su miestu Kiev ir Lietuvą su Palanga ir Klaipėda. tas Prisikėlimas,” kuriame at-

' vaizduojama Lietuvos atbudi- sose šalyse Europos, apart An-į vykau ten raumenis bei įrankius pagalandęs...
Lietuvos vyriausybė, savo memorandume į svetimas mas ir lietuvių santykiai su glijos ir Rusijos, pastebėt žy 

mus pagerėjimas biznio srity 
Anglijoj biznis, nežiūrint ang

; liakasių streiko, nėra visai pra

Lietuvos vyriausybė, savo memorandume i svetimas mas ir lietuvių santykiai 
valstybes, rimtai nurodo į lenkų pasirengimus pulti lenkais, 
lietuvius. Lietuvos laikraščiai pilni raštų apie lenkų mo- —o—
biiizacijas parubežy, apie telkimą šaulių ir mokinių ten ir Iš Rojaus ----------------- - . e =
kitokius prisiruošimo darbus. Sovietu- spauda irgi tos “Am. Lietuvio“ koresponden- stas, bet streikas jam kenkia, 
nuomonės, kad lenkai ruošėsi pulti Lietuvą, tik išsigando tas» 
pakelto triukšmo ir aprimo. nada, matė"burį atvykusių emi- žastimi biznio pagerėjimo Len-‘ 

jgrantų, tarp kurių buvo būrelis kijoj ir dalinai Vokietijoj, kur 
Ar iŠ tų gandų gims kas.nors apčiuopiamo, sunku rusų jr zydųjs^Rusijoj;. Jie la- pasi^dyė gyvumas anglių pre- 

pasakyti. Lenkai dabar vos-vos stojasi ant tvirtesnių fi-^ . 
nansinių ir ekonomiškų kojų. Sunku tikėti, kad išmintin- ę. 11.
gas žmogus rizikuotų vėl šalį įmurkdyti i krizį, bet lietu- s 
jriai žino, kad lenkai niekad išmintingumu neatsižymėjo. įį7nta

—o —
mie šiaip taip susinti ir tie nu- Darbininku Algos Argentinoj 
sidėvėję. Gėda, sako korespon-į valdžia skelbia, kad patyri- 
------ js, išleisti tokius apdrisku- nėjus gyvenimą 1,000 darbinin-;

T , , . .. v. . . , , v sius žmones i pasauli, ir tai išįviči-H špimvnu nasirodė kad
Lietuvos pozicija ŠIUO metu tuo stipn, kad uz savęs dalies, iš kurios plaukia gandai! ‘ ’’

turi Sovietų Rusiją, iomis dienomis rusų armija daro apje visokias geroves darbinin- 
manevrus Minsko redyboje, tai yra parubežy su lenkais, kams.
ir jos vadas, generolas Vorošilovas visur atvirai drožia Teko matyti ir viena lietuvai-
prakalbas kareiviams ir oficierams, kur sako, kad kitas tė iš Plungės, kuri buvo gražiai i pįnigu tokiu budu ret^ 
karas neišvengtinas. Bet generolai visados taip sako, kad;švariai pasirėdžiusi. ir ture-.
įskiepyti didesnę karingumo dvasią i kareivius. Vienok net nuo lietaus guminį plos-: 
rusų manevrai lenku parubežy turės įtakos i lenku ruo-įcllL J1 neisr°dė nuvargus, nors Auku 
šiamus karo žygius, jei kas tokio ir yra ruošiama. 1S our7UM.i Krašto. “Daiiv

bo smarkumu sukruto, sugavo — ir nekaltą žio­
gą suvalgė!... Sėdžiu ties kadagiu ir seku žaltį. 
Šilai dideli, o po jais milionai urvų, kur nema­
tomas pasaulis gyvena. Išbėgo ant tako pelikė ir 
dar mano sąmone nesuspėjo suvokti kas čia įvy- 

^ko, kai žaltys pelę laikė jau burnoj ir ji rodos 
pati lindo į žalčio organizmą...

Tas miestas savo gražiomis apylinkėmis pra Viešpatėli, koki primityvi gamta laisva, 
psilankęs į Montreal, Ka- Tas streikas vienok buvo prie-,visus Lietuvos miestus išskiriant Kauną. jkokl koki žiauri ko\a už būvį čia eina,

: Kol gclžkelio nebuvo, šis miestas buvo “už civi­
lizacijos ribų,’ dabar jis auga, meistrai namus 
kąla-murija. Visos apskričio įstaigos čia, išsky- 
riant Miškų Urėdiją, kuri nusikrausčiusi į Al­
sėdžius. Daugelis įstaigų — po vienu stogu. Mie-i 
stas — žemaičių sostinė, su savo tradicijomis —'' 

į užėjus “šabasui” matai gatvėse daugelį piliečių-į J I
žydų su cilinderiais ir patriarchiška išvaizda. Į 

, , , . . , . . . Mokslavietės užsidariusios, mat dabar atostogosten. kur darbininkai dirba visa................ w ..... „ ...
meta, tai gaunama alga kaip tik!lr zema*CI1* 8razuollal bei gražuoles palest, na- 

- - - i mo.

i kurią mažai pastebi žmogaus akis. Ji eina die- 
i
:ną ir naktį; ji ėjo amžius ir eis tol, kol gyvybė- 
sups žemės kamuolį... — pamaniau sau.

— Na, bėgk mano gerasis drauge, — mane 
tu nesuvalgysi — aš didesnis ir stipresnis už 

• tave...

—o—
i

Didelis Ekonomistas
! Du metai atgal prezidentas galas.
i Coolidge važiavo į Chicagą pa-

Lietuvoje tarp 1,696 tūkstančiu lietuviu gyvena 156,-’ ?rastu Pu!'man trau^iniu’ 'ie* 
OOO_zydų, kūnų protėviai apsigyveno laikuose Gedimino ;taupyti Amerikos piliečlams da 
ir vėlesnių lietuvių karalių. Per visą laiką iki karo žydai į H tu'525.000. kuriuos kongresas 
valdė, galima sakyti, Lietuvos ekonomini gyvenimą. Jie kasmet skiria Amerikos prezi- 
buvo ir didieji-pirkliai ir smulkus krautuvininkai, perkup- dentams kelionės lėšoms, 
čiai ir bankininkai, politikos žinovai ir ūkininkų “patarė-

; — Ak tu vištburni, maišyk geriau žvyrą! —
: šaukia Adomas ant Juzapo, o pastarasis už “vist 
iburnį” nepyksta ir juokiasi.

Turgaus diena - it sapnas ieškau ko nepa-į , Statymas panašaus trobesio iš cemento, 
žvyro, akmenų, vielos ir plonų medinių rėmų nu- 

! ėjo aidu po apylinkę. Kasdien kadagyne pasi- 
Iš kur, kaip kas ir kur?. Klausiu sgirscjavo žmonių garsai, paskui pasimatydavo 

į nustebęs nesitikėjęs sayo pažįstamą čia.sutikti. Jgaiv<js> pasigirsdavo - garsus žemaiti^D*pasvei- 
Bet ką sveiks čia veiki? klausia taipgi tinimai ir atvykėliai žiurėjo kaip statėsi trpbe- 

, nustebęs mano pažįstamas, energingas ir pažan- ^urs pig-esnjs už medinį ir darė malonaus 
į gus žmogus. Mane rasi apskrities viršininko. jSpUdžio. Jį dirbo tie patys žmonės, kurie čia 
: būstinėj. Ateik. • pat durpes kasa, kurie" čia laukus aria ir kada-

Nusipirkau Telšių žemaitį ir patyriau,; gynus ravėja .Miške, ties pelke atsistojo moder- 
kad mano pažįstamas čion paskirtas apskrities ? nįškas trobesys apsuptas beržais, eglėmis ir ka- 

> viršininku ir daug iš kojų verčiamų žinių čia ■ (jagįais< kurio stogas iškišęs iš krūmų galvą, 
prirašyta. Už savaitės lytaus sulytas užeinu į stiebia.si į ežerą bei į “2,000” čia augančių lau- 

i apskrities viršininko bustynę. Keli kambariai, kinįų ančių, kurios išvydusios nepaprastą baltą 
galvą bekįlančią iš žaliojo miško, ėmė nepapras- 

i tai kvarksėti ir tarp savęs tarėsi iki vėlybai nak 
čiai del nepaprasto įvykio sudrumstusio jų ra­
mybę.

Musų bolševikai taipgi susiru ! 
pine kaip išlaikyti du savo dien-' 
raščiu. Laisviečiai keikia vilnie­
čius, kurie nutrauks, sakoma, i 
apie pusę skaitytojų “L..” tai ■ 
yra, visus tuos, kurie gyvena 
vakarinėse valstijose. 

Šiandien atėjo žinia iš Wa-, • —o—
shingtono, kad prezidentas jau Lenkai Politikuoja 
išeikvojęs S25.000 kelionės lėšų. Rusų spauda skelbia, kad laimėt matosi nauja tvarka, kur viršininkas neken-■ 

Lietuvos istorija, vienok, žydams neduoda veik jo-,skirtų šiems metams. Pernai ir-,ke Tautų Sąjungos posėdžių “bez doklada ne vchodit” ir viduje visos du- 
į rys atviros. Nėra nei sargų nei “devynių durų” 
i už kuriu “baisus viršininkai” sėdėdavo. Tokią i * e .
; tvarką aš mačiau Amerikoje, kur viršininkas, pa 
j prastai, nori matyti visą savo departamentą ne- 
i pakukždėjimais į ausį, bet savo akia, kaip jo de- 

Lietuvos Policija • partamentas dirba. Taip ir čia. Jautiesi kaip
Palyginus skaičių policininkų j tai laisvai, demokratiškai ir podraug mataf, kad 

Lietuvoje prieš karą ir dabar, įstaiga dirba lyg fabrikas, tiesioginiai inžinie- 
pranešdama apie sako Lietuvos vidaus reikalų riaus prižiūrimas.

ministeris, dabar policijos ma- Vos savaitė kaip jis čia, o jau suspėjo vi- 
žiau. Pirmiau vienas policiniu- sa apskritį apvažiuoti, su visais susipažinti ir vi- 

.sus reikalus priimti. Daug neteisėtų dalykų jau 
tojų miestuose ir ant 2,500 gy- jjs likvidavęs ir parodęs visiems kad nauja vy- 
ventojų valsčiuose. Dabar vie- '

—o— ,nas policininkas pripuola 500-i
finansavo. Vienas kitas žydu tautos žmogus, tiesa, dirbo B(Wma* Į Miestus j600 gyventojų miestuose, ir 3,-į diktuodavo apskričiui viską ir savaip ista
lietuviams ir gelbėjo, bet bendroji masė buvo šalta ir netl Dau*e,is mačiusių Lietuvos 000 gyventojų sodžiuose. - 
kritiška r gyvenimą pripažįsta, kad neto- ’ ]

k*.• - •/’ • . limoje ateity fen bus perviršis ’skaičius Lietuvai perdidelis. Kri
5 ...................... , . . , . . : tokiu inteligentu, kurie pragyDemokratiniai principai sulygino visus Lietuvos g.v- im .. Dadarvti tik mies.

. ventojus ir davė jiems teisių rinkti valdžią ir dalyvauti it^YkininkV nuli^nd^ 
joje. Žydai šiuo tarpu tun seime tris atstovus, kurie re-;^ vaikai, išėję mokslus, 
mia dabartinę Lietuvos koalicinę valdžią. It toji valdžia, < prje žagrės jau negryžš. To-5 iki 103 ir išmokėti 
eidama politiniais sumetimais, nėra abejonės, suteiks vie-kis bėgimas į miestus nėra pa­
ną kitą augštesnių vietų žydų tautos atstovams, ką darė geidaujamas.
ir krikščionių valdžia. Už tai žydų visuomenė galėtų atsi-! Jis, pasirodo, viešpatauja ir 
lyginti lietuviams karščiau paremdama Lietuvos valsty-į tokioje šaly, kaip Ispanija. Ten 
binius reikalus. valdžia susirupinusi kaip pri-

  ■ laikyti žmones ant ūkių. Surink 
: ■_______________________________ tos statistikos rodo, kad iš šim-

KARALIŲ NUVAINIKAVIMAS i‘° ž",oni” tik 20 dir-
. \ »a žemę, kuomet Francijoj

Šiais metais jau šeši karaliai įvairių sporto šakų liko i??ę. dirbanc.lų .s,!nto ^ra' 
nuvainikuoti, įskaitant ir kumštininką Dempsey. Taigi šie ° l€ ,JOJ ' 
metai yra perversmo metai. Jie matė nuvertimą ir kitų, Japonija Perkeičia 
“sportininkų,” artimesnių lietuviams — tai krikščionių imigracijos Politiką 
diktatūros Lietuvoje, kuri manė, kad Lietuva ir jos gy-! Kadangi daugelis šalių nenori 
ventojai yra jų privatinė nuosavybė. priimti japonų imigrantų, Ja­

ponijos valdžia nutarė ateity ne 
agituoti už emigraciją, bet ver­
čiau kreipti domę į kolonizavi­
mą ir tinkamą apgyvendinimą 

į tų žemių, kuriuos Japonija da­
bar turi.

kios vietos ir nemato, kad jie butu ka nors gero ar atžy- ri jam išėję visi §25,000. Po-latvių, estų, lenkų ir suomių už-, 
mėtino lietuviams padarę. Po karo atgijęs ir išbujojęs pa- ^irmo gražaus pamostikavimo, sionio reikalų ministerial turė- 
čių lietuviu ekonominis veikimas, parodė, kad lietuviai ne Coolid^e pasekė keliais visų ki-Jo pasitarimų apie politikos ii- 
tik įstengia atsilaikyti žvdams, bet ir pralenkti juos. Lie-/? Amerikos prezidentu, kurie, niją, kuna tos salys turėtu lai- 
tuviai dabar tun bankų, fabrikų, krautuvių, kooperaty- , 4
vų, perkupcių ir biznienų, kurių didžiuma sėkmingai gi- ‘ _0_
našavo vietą ekonominėje Lietuvos būklėje, arba gyveni- Rabinavičius ir Atstovybės 
ine. Žydai lietuviams negelbsti ekonomiškame lauke ir Sekretorių Bus 
bando kenkti. Lietuva.

_ Ipaskyrimą Rabinavičiius gene-
Politikos dirvoje po karo lietuviai taipgi nesusilau- raliu Lietuvos konsulu New

ke perdidelės pagalbos iŠ žydų. Gaila, l>et tai yra faktas. Yorke, sako, kad jis neap’eisiąs kas išpuldavo- ant 400 gyven- 
Žydai, budaniLturtingesni, galėjo nors finansais pagelbė- ir sekretoriavimo atstovybei 
ti lietuviams, bet to nedarė. Lietuviai patys vieni, savo Washingtone.
pečiais, išvežė nepriklausomybes idėją ir patys vieni ją

Trobėsis atsistojo, žmonės išsiskirstė po 
antkalnes rauti kadagius bei kelmus ir ruošti 
derlingą lauką. Aš poilsio valandoj gulėjau ka­
dagio pauksny nuo kalniuko žiūrėdamas į mišku 
apaugusį ežerą, kurio šešėlis aukštielnieks ežero 
gelmėse skendo.

Slinko dienos, prašvito antkalnes, prašvito 
; kadagiai palikę stovėti tik gražiausias piramy- 
i das, apvirto ant senai nearto lauko veleną ir 
Į pabiro į žemę superfosfotas ir auksiniai rugių 

riausybė neteisėtumų nepakęs. Apskritį, pasiro- grudai nešiną daug vilties ir džiaugsmo ateinan- 
do, .valde ne apskrities viršininkas, bet kleboni- tiems metams.

_ ___ _____ Ūkis įkurtas. Valstybės numatyti įstatymai 
Bet, sako ministeris, ir tokis'tymus aiškindavo. Dabar jau klebonijos diktatu-j naujakurių atžvilgiu išpildyti; mokesčiai sumo-

že-

Rumanijos karalienė, sakoma, apsikirpusi plaukus. 
Jos vyras, Rumanijos karalius, supykęs grąso nusikirpti 
savo gražią ir didelę barzdą. Rumanijos gi žmonės butų 
gi laimingi jei “apsikirptų” savo monarkiją.

642.000 litų.
—o—

Liaudininkai Valo Policiją
Lietuvos vidaus reikalų mi­

nisteris paskelbė, kad ikišiol iš 
vietų atleista 6 apskričių virši­
ninkai, 6 policijos vadai, 12 
nuovadų viršininkai, 8 pagelbi- 
ninkai ir 24 policininkai. Atlei­
sti buvo už piliečių bereikalin­
ga mušimą, pinigų išaikvojimą 
ir apsileidimą tarnyboje. Prieš 
keletą jų iškelta bylos už tarna­
vimą krikščionių partijai, o ne 
valstybei.

—o—
Lietuviai Socialistai 1906 m.

1906 metais lietuvių organi­
zuotų socialistų Amerikoje bu­
vo 966 ypatos, tarp jų 65 mote­
rys. Kuopų LSS buvo 50.

O Šįmet?

ros amžis pasibaigė ir prasidėjo naujoji era. keti, o ir atostogos baigiasi. Reikia grįžti ir vėl
— Buvau vienoj bažnyčioj, kur klebonas lai nešti užkrautas tarnybos pareigas. Sunku skirtis 

kydamas pamaldas už Meksikos “persekioji- su žemės dulke. Toji dulkė žmogų savęsp pri­
mus,” juodais bruožais piešė Lietuvos naująją traukia ir pririša kokiu tai stipriu giminingu 
vyriausybę, skatindamas parapijonus budėti kad ryšiu, kurs sunkiai nutraukiamas.
“Meksikos laikai’' ir Lietuvoje neužeitų, kur. 
esą, naujoji valdžia atėmusi-iš bažnyčių mis-j 
trancijas, ims jas pardavoti; ar neturės vyriau-! 
sybė imtis priemonių sustabdymui bažnyčiose pa : 
našios agitacijos, įsakydama kunigams maldau-’ 
ti Augščiausio sau ir parapijonams nuodėmių1 
atleidimo, o neužsiiminėti nuodų leidimu prieš 
naująją vyriausybę? — paklausiau naujojo ap­
skrities viršininko.

— Už neteisėtus, priešvalstybinius, pana­
šaus turinio mitingus jau bylas iškėliau. Krikš­
čionys nerimsta ir ignoruodami įstatymus vis 
dar savo didybę ir grąsą negali pamiršti, — pri­
dūrė apskrities viršininkas.

Apleidęs šią įstaigą, išėjau linkėdamas nau­
jajai vyriausybei naikinti piktą ir dirbti lai­
mingai sukūrimui naujos Lietuvos, liuosos nuo' 
viduramžių prietarų, sauvalės, baudžiavų ir kle­
ro viešpatavimo, kurs paliko piktą atmintį; kurs 
Šiandien pasilikęs išmestas už durų, graužia val­
stybės pamatus,

o- o o

MĖNESIENA

Aplink ramu. Nakties skraistė 
Pasaulį dengė.
Mano mintys svajones švaistė 
Ir MM vengė. .

Menulis nardės erdvėse 
Ir žvaigždė vakarinė 
Skaisčiai sužibo dausose 
Lyg akis sidabrinė. *

švelniai mėnulį glostė 
Pilkasis debesėlis.

Tylusis vakarėlis.
PRANAS DICIVS. I



PROTOKOLAS

(Tąsa)

BRIDGEPORT, CONN.

Negyvoji Kolonija

PITTSBURGH, PA.

Sandariečių Darbuotės

Rezoliucija

kad tame klausime 
komisija parengtų 
ir vienbalsiai tas

“ VIENYBE” LIETUVON

“Nėra Panašaus”

j Lietuvaitė 
Rungtynes.

Jaunimas
Jau kelintas metas, rodos, 

nėra žinių “Vienybėje” apie šios j Chicagos

CHICAGO, ILL.
Laimėjo Plaukimo 
— Pilkai Pasisekė. 
Dailiai Sugyvena

s

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybe
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IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ 5-TO 
VISUOTINOJO SEIMO

“Mokytojų irgi mat reikės ap 
sidairyti. Bet kaip dabar Ame­
rikoje mokytojų skaičius didė­
ja, o darbai mažėja, tai iš Lie­
tuvių tarpo rastumėm vieną ki­
tą Lietuvių kalbą žinančių, o 
paskui ir pilnai galės mokinda­
mi mokytis. Gi abelniems High 
School dalykams mokyti mo­
kytojų yra Amerikoje iki va­
lios.

“Mokinių gi tai mokyklai bus 
iš Lietuvių mokinančius! ant ad 
vokatų, daktarų bei kunigų iš 
vaikinų, ir mokytojų bei kitokių 
iš merginų. Geri pasiturinti tė­
vai stengsis savo vaikus Į tą mo 
kyklą leisti. Ir mokykla gy­
vuos; ir musų tautos idealai 
platinsis.”

Išklausius referato, to paties 
atstovo buvo pateikta sekanti 
rezoliucija:

turingų ateivių gentkartę ir vi­
sokios progos jiems pasiekti gy­
venimo priešakio yra uždary­
tos. Tuo tarpu pasidėkavojant 
musų pačių apsileidimui ir ne­
sirūpinimui čionai priaugančiu 
jaunimu, jis yra visiškai nuto­
lęs nuo musų vsuomeninio gy­
venimo. Jei pažvelgsime į mu­
sų kulturinį veikimą, tai neap­
sakomai mažą nuošimtį tera- 
sime dalyvaujant jame iš čio- 
nais augusių musų jaunuolių.

“Kiekvienos tautos ir visos 
žmonijos ateitis remiasi priau­
gančiomis kartomis. Ant kiek 
priaugančios kartos yra išauk­
lėjama blaivai ir savistoviai pa­
jėgiančiomis protauti, ant kiek 
jos pastumiama didesnio pro­
greso linkui, ant tiek ir visas 
tautos ir visos žmonijos-gyve­
nimas patobulėja, pagerėja. 
Jaunimas yra paveldėtojas sa­
vo tėvų darbų visose gyvenimo 
srityse; jis yra pasiliekanti ta 
jėga, kuri tęsia tolyn pradėtus 
darbus, juos tobulina ir gerina 
ir tiesia naujus planus tautos 
ir visos žmonijos gyvenimo atei-

komas Amerikos Lietuvių Vi­
suotinas Seimas, — paminėji­
mui to viso, ir palaikymui vie­
nos senųjų gražiausių kalbų: 
Amerikos Lietuvių Visuotinas 
Seimas Įstaiga Amerikos Lie­
tuvių Augštesnę Mokyklą, var­
du: “DAUKANTO MOKYK- Jaunimas — Gyvenimo Ateitis 
LA.”

Po išklausimui rezoliucijos, 
buvo įnešta, paremta ir vienbal 
šiai priimta.

Spaudos reikaluose žodžiu re­
feruoja p. S. Michelsonas; kal­
ba atstovas V. F. Jankauskas. 
Jšklausius opozicijos, buvo Įneš­
ta paremta 
rezoliucijų 
rezoliuciją 
nutarta.

Studentas p. J. Gasiunas pa­
duoda Seimui prašymą pripa-! 
žinti jam pilną balsą šiame sei­
me: išklausius jo prašymą, vien 
balsiai nutarta suteikti spren- 
džiamasai balsas.

Dr. A. Dambrauskas užsire-: Nustojimns rūpintis jauni-
gistruoja kaipo atstovas nuo m0 kulturinKu auklėjimu ir jo 
Politinio Iždo. ! rengimu visose gyvenimo srity-

Amerikos Lietuviu Jaunimo !se svarbiems darbams, reikštų 
I reikalu, skaito referatą p. S-isu viena gentkarte griuvimą 
: E. Vitaitis, sekančio turinio: i pasaulio civilizacijos ir viso to, 

įkas sunkiuoju mokslo ir prity- 
j rimo keliu iki šiol pasiekta. To- “Amerikos Lietuvių Jaunimo tjk u tauU turf prieš save 

Klausimas i ateitį ir galimybės laiminges-
, . . I nio, šviesesnio gyvenimo pasiek-

Amerikoje augusio ir auganL^ kurį nesigaiiėdama visu ga- 
čio lietuvių jaunimo tautiniu ■ ]jmu pastangu deda viska ką 
ir visuomeniniu žvilgsniais kry I tik ‘ ga|i priaugančios kartos 
ptis yra stačiai apverktina ir auklėjimui ta prasme. kad ji

timi, ji žūsta visiško ištautėji- 
mo bangose su didele žala sau 
ir mums. Ir todėl šiandien viso- 
sę Amerikos lietuvių gyvenimo 
srityse jaučiamas didis jaunų 
jėgų, ugninės tik jaunuolių kru 
tinėse liepsnojančios energijos 
trukumas. Jei drąsiai, be apgau 
dinėjimo patys savęs, pažvelg­
sime į musų visuomeninį gy­
venimą, tai kiekvienas pama­
tysime, kad musų visuomeninis 
gyvenimas jau pasiekė visiškos 
stagnacijos punkto, kad musų 
kultūrinis veikimas jau prade­
da merdėti. Bet prie šiandieni­
nių sąlygų kitokios padėties ir 
negalima tikėtis. Sustojus jau­
nų jėgų šaltiniui plaukti iš ana­
pus vandenyno — iš Lietuvos 
šitas likimas mums buvo neiš­
vengiamas. Ir kiek šiandien A- 
merikos lietuvių gyvenime rasi­
me jaunesnių per 30 metų žmo­
nių iš anapus jūrių atvykusių? 
Labai maža ir net- sunku to­
kius jau pastebėti, nes dalis ir 
tokių jau “šuamerikonėjusių.” 
Beveik visi visuomeniniam gyve 
nime dalyvaujanti lietuviai šian 
dien jau persivertę per savo vi­
duramžį, jau susitikę su atsa- 
komingomis ir sunkiomis gyve­
nime pareigomis — šeimynų au 
klėjimu ir nuo tokių žmonių 
jau negalima tikėtis visiško pa­
siaukojimo ir reikalingos ugni­
nės energijos visuomeniniams 
darbams. O visuomeninis veiki­
mas stačiai neįmanomas be tam 
tikro ir net nemažo skaitliaus 
žmonių pasišventimo tiems dar­
bams. Visi tuos darbus dirbu­
sieji ir dirbantieji gerai žino­
me, kad reikia ir daug darbo 
veltui pašvęsti ir net savo sun­
kiai uždirbtus paskutinius cen­
tus išleisti, kuomet visuomeni­
nių darbų sukurin patenki. Ir 
tokį jėgų, energijos ir pinigų

Cia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Įžymus veikėjas iš New Bri­
tain, Conn. p. M. S. Daunis, pri 
siųsdamas savo prenumeratą, 

i lietuvių mergaitės1 užrašė ‘Vienybę” Lietuvon ant 
kolonijos lietuvių veikimą. Iš- ‘moka ne vien vyne plaukti, bet!vi8V metų sekantiems vientau- 
rodo, kad Bridgeportas bus pir-lsekasi joms ir vandeny. Chica-! čiams: p. P. Grigoniui ir Just, 
mutinė lietuvių kolonija atsigu-;gOS “Herald and Examiner” šutai į Rokiškio ap. 
lusi į grabą. Nieko neveikia čia dienraštis buvo surengęs plau- 
nei katalikai, nei tautininkai,; kjmo rungtynes, kurias laimi­
nei socialistai — kiek teko išsi-|j0 i5-tUs metus einanti lietu- 
kalbėti su žmonėmis. Ameriko- ’ vaite, p.Iė Emma Shcmaitis. 
niškas dolarizmas ir munšainė. Rungtynėse dalyvavo 132 mer- 
viską sudilino. Pravažiavęs gaitės; 115 daplaukė iki galo, 

o 17 neįstengė tiek toli (apie 
dvi mylias) nuplaukti. Emma 
nuplaukė į 42 minutes ir 10 se­
kundų. Josios sesuo, Mary She 
maitis, užbaigė penktoji. Pas­
kiausioj i -plaukikė užbaigė Į 2 
vai. 4 min.

“Herald and Examiner,” ap- 
irašydamas Šemaičiutę, sako: — 
; “Their parents come from Vil-

‘ Vienybę” Lietuvoje žmonės 
labai myli skaityti. Todėl ver­
ta, kad ir kiti musų vientau­
čiai pasektų pavyzdį p. Daunio 
ir užrašytų “Vienybę” savo gi­
minėms Lietuvoje. Kas bus 
next? “Vienybės” A d minsi.

“Per apie pusę šimtmečio Lie \ 
tuviai, iš priežasties svetimų 
spėkų varžymo jų Tėvynėje ir! 
jų pačių, keliavo į Ameriką. 
Per tą laiką jie čia atvykę gyve­
no ir dirbo ekonominius ir kul- 
turinius darbus. Jie per tą lai­
ką sutvėrė daugybę draugijų, 
susivienijimų bei sąjungų; jie 
pasistatė daug bažnyčių ir sve­
tainių; kai kur jie Įsteigė ir pa­
laiko lietuvių kalbos mokyklas- 
mokyklėles. Jie padėjo Ameri- žalinga kaip musu gyvenimui, būtu''kuošviesiausia’. 'kuotobu- 
kai pagaminime turtų; jie pa- taip ir pačiam jaunimui. Tarpe n įį kuosveikiausia fiziškai t —- • "V • 1 • •■'t j • "V ▼ • , • V '

j ir dvasiškai. Tik iš tokios pri- paaukojimą visuomeniniam vei- 
: augančios kartos galima tikėtis 
tobulų ir su plačia iniciatyva 
busiančių gyvenimo valdytojų.

“Vienok nežiūrint šito visiems 
; aiškiai suprantamo fakto, Ame­
rikos lietuvių visuomeninis gy­
venimas neturi savo darbų, sa­
vo žygių paveldėtojų... Musų ‘spindi prakilnieji žmonijos atei 
priaugančioji karta ne su mu- ,ties idealai.
mis — nuėjo ir eina kita kryp-l (Toliaus bus)

dėjo -Lietuvai palikti NepriguL 
minga Respublika.
- “Dabar, kuomet tie darbai-at­
likti; kuomet yra apvaikščio­
jama “Sesqui-Centennial” šiau­
rės Amerikos Suvienytų Valsti­
jų šimto Penkias-Dešimts me­
tų sukaktuvės nuo gavimo ne- 
prigiUmybėą^ ir kuomet yrą lai įžiūri su panieka, kaipo į nekul-

musų jaunuolių yra nemaža ga-’ 
bių ir energingų jėgų, tačiau 
jos negali pasireikšti gyveni­
me, nes besišliejantis prie A-! 
m er i kanų gyvenimo musų jau- ! 
nimas neturi galimybių išsir’ 
mušti į priešakį — į juos šim-į 
taprocentiniai Amerikonai vis

kimui ir tegali tik jaunieji žmo­
nės padaryti, kurie dar nepalie­
sti sunkios ir atsakomingos gy­
venimo naštos, kurių sielos dar 
gali jaunystės pavasario spar­
nais laisvai skrajoti ir siekti tų 
augštumų, kuriuose skaidriai

KAIP, GYVENASI RUSU KAIME

<Ši ištrauka paimta iš komu­
nisto parašytos knygos “Vaiz­
dai iš Dabartinio Kaimo,” ku­
rių dalis tilpo žurnale “The 
Living Age”. — Red.)

Mergina ir Gėlės

NUMERIS 11806.

KALENDORIAI 
1927 METAMS

Tinkami kiekvienam bizniui. 
Siunčiant užsakymą, pažy­
mėki! Kalendoriaus numirį, 
kuris yra pažimčtas po pa­
veiksliuku. Kalendorių dydis 
15 per 20 colių.

U Įsakymus Siųsdami Adresuoki!:

VIENYBES KALENDORIŲ SKYRIUS
193 Grand Street. Brooklyn. N. Y.

Sandaros kuopų Sąryšis tu­
rėjo savo posėdi Rugs. 17 L. M. 
D. Knygyne, kur nutarė pelną 
buvusio savo Pikniko padalinti 
pusiau ir duoti Sandaros Cent-’ 
ro reikalams $25 ir Sandaros; nis> Lithuania” anglų laikraš- 
Namui $25. Tapo išrinkta ko- įįs jau žino, kad Vilnius yra 
misija surengti koncertas Sipa-: netuvių, o lenkai vis dar jį sa- 
vičiutei ir Jozevskaitei. Nutarta ' vįnasi
dar surengti vakarienę su gra-j Kita lietuvaitė pasižymėjo 
žiu programų, suvaidinti teat-Į mUzikoje. Tai p-lė Aldona Gru- 
ro veikalą, suruošti porą ba- šaitė. Ji netik gerai griežia 
lių (vieną naudai Tautiškų ka- smuiku ir kornetu, bet dar mo­
pų). Liko išrinkta komisija pa­
imt vietą kitos vasaros pikni­
kams. Į komisijas Įėjo šie žino­
mi sandariečiai: A. Akelaitytė, 
A. Gilienė, A. Brazauckienė, J. 
Kuizinas, P. Pikšris, J. Virbic-

kytojauja labai gerai. Duoda 
lekcijas smuiko Beethoven Kon 
servatorijoj ir privačiai savo 
namuose. Teko girdėti, kad At­
eities choras iš Detroit, Mich, 
esąs užkvietęs p-lę Grušaitę da-

Gyduolei išlaikiusiai 45 metu 
galite pasitikėti. O tai yra Seve­
ral Cough Balsam, kurį bile 
aptiekorius jums duos už 25 
centus, arba didesnį už 50cc. Jis 
sustabdo kosulį, kada kitos gy­
duolės neveikia. Mr. A. Kūne, 
Hemlock, O., sako: “Kada joki 
gyduolė, net musų daktaro, ne­
gelbėjo sustabdyti kosulį mano 
dukters, papirkau Severn’s 
Cough Balsam ir kosulis tuoj 
pranyko. Stebėtina gyduolė ir 
nėra jai panašios.” Severn’s 
Cold Tablets nuvaiko persišal­
dymą. 30c. pas aptiekorius. — 
W. F. Severą Co., Cedar Rapids 
Iowa.

~kas, ir P. Marmokas. Buvo ap- gyvauti jų rengiamame koncer- 
kalbėta ir kiti Sandaros reika- kuris įvyks spalio 10 d.
lai* ' ) Artisto S. Pilkos benefisas tu

P* Piyar*una£J darė praneši-i rėjo didelį pasisekimą. “Žemės 
mą iš Visuotinojo Amerikos Lie; Rojus” suvaidinta puikiai, žmo- 
tuvių Seimo, ir ragino visus s nių buvo daug. Gal p< Pijkai sek 
tvertis darbo dirbti daugiau Lie sįs kjek geriau Chicagoj negu 
tuvių Tautos labui.

Nutarta Sąryšio posėdžiai lai 
kyti kas mėnuo, o jei reikės ir 
tankiau. Sekantis Sąryšio posė­
dis bus Spalio 14-tą dieną, 8 
vai. vakare, Šv. Jurgio Parapi­
jos Svetainėje. Sandarietis

p. Vaičkui, nes p. Pilka prisi­
glaudė prie Birutės choro, o ir 
p. Vanagaitis yra jam draugiš­
kesnis negu p. Vaičkui. Bet 
visgi ir pastarąjį nevisi keikia.

Jaunuolių orkestrą nepertrau 
kė praktikų per vasarą. Nariai 

; tylus, bet veiklus. Yra nutarta 
j iš suaugusių jaunuolių ir jų tė- 
ivų sutverti SLA. kuopa. Jau iš-

Tai mažas miestelis su 500 ar; rink£a komisija ir ji jau dar- 
daugiaus gyventojų, daugiausia buojasi.

Jaunoji Birutė lavinasi dai­
navimo, monologų, deklemacijų 
bei žaismių. Pirmiaus ji labai 
ko tai keršino jaunuolių orkes­
trai, bet prisidėjus pp. Baro-

SPENCER, MASS.

SVETAINES muzikai, iško namo 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

VALDYBA:

Taip, kaimas dabar smarkiau 
dirba. Visi užimti. Pastatyta 
daug naujų namų ir pataisyta 
senų. Nusikratę rukus revoliu­
cinių laikų, kaimo piliečiai dir­
ba pasiraitoję rankoves, kaip 
dar niekad nedirbo. Mačiau ne 
labai senus vyrus ir moteris ei­
nant Į laukus su pjautuvais 
ant pečių, o nekurie net sekioja 
žagres. >

Kaimas dirba. Bet visas tas 
darbas atliekamas su tais pa­
čiais senais apgailėtinais įran­
kiais, kurie, rodos, čia vartoja­
mi per šimtmečius. Visur ran­
ku darbas. Kiekvienas kūno 
raumuo įtempiamas iki pasku­
tinio. Kokį begalinį prakaita­
vimą ir pulėjimą vaizduoja tie 
maži, mizerni pjautuvai, ku­
riuos reikia tūkstančius sykių 
mojuoti, kad nupjovus keletą 
saujų javų, vertų keliolika cen­
tu! £

Revoliucija kaimiečiai nedavė 
moderniškų ūkio padargų. Nė­
ra pjaujamų mašinų, nėra grėb

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon ŠL 

Philadelphia, Pa.

M. M. SUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel Regent 0648

lių, nėra kuliamųjų. Vienas kai­
mas netoli čia didžiuojasi savo 
dideliu Liaudies Namu. Trisde­
šimts tūkstančių aukso rublių i > __ . . . , J
padėjo apylinkės fabriku dar J ,franC1J- Yfa 'r, ke,®tas Iletu''ls- 
bininkai, kad pastačius ta na.; kųprusų bei tikrų lietuvių. Ant 
mą kaimiečiams. Jame pertek-!uklų ^a daugiau lietuvių apsi­
bus knygų, laikraščiu, žurna-i gyVen“S"J lr ™ graz’ai SUP'? 
lų, graži salė ir scena, dažnai i vena. Kadang, Worcester netoli 
atvyksta kalbėtojai
Jie pasakoja žmonėms gerų da-[?ių. draugl?ų; Gyvernmas__,ant kus pirmininke, tą kerštą visai 
lykų, mokina žmones būti išmin i 
tingais ir gerais. Ant scenos pa- ’ 
statoma keturių aktų teatro vei ■ 
kalai. Bet nei vienas ūkininkas 
iš 70 sodybų to kaimo neturi 
nors menkutėlį modernišką ūkio 
įrankį!

“Komuna! Komuna!” šaukia 
kalbėtojai nuo pagrindų Liau­
dies Namo. Jie šneka apie ko- 
lektyvį, bendrą darbą, apie ko-

miesto ■ Pr^^auso Pr*e tenykš- nams ir p. Baranauskienei li- 
rin rirnngiin nrvf pirmininkej tą keršta vigai

laukų čia labai gražus. Išdir- pažebojo, ir dabar Jaunoji Bi- 
bysčių daugiausia avalų ir au- rute su Jaunuolių Orkestrą pui- 

-įdžia audeklus. Samogonka taip kiai sugyvena. Taip ir reikia!
gi dirbama ir geriama pas tuos, 
kurie ją myli.

“ V ienybės” Skaityto ja

PHILADELPHIA, PA.

Klcrų Gazietos Melai

lektyvj, bendrą darbą, apie ko- “Garse” No. 37 iš Philadel- 
operatyviškus ukius — bet re- phia, net trys korespondentai 
zultatų nepadaro jokių. Ne, 
tie didieji obalsiaū visuotino 
draugiškumo ir brolybės dar ne 
persikošė per makaules rusų 
kaimiečio. Jie nesuprantami nei 
kaimų darbininkams. Jis tebėra 
auka nuosavybės jausmo. I>ai
buna tik viena ristelė, bytik mą. Bet p. P. Pūkas ir žval-j 
mano! Lai neturiu arklių, bet gas, tai jau meluoja be pasigai-i 
karvė mano! liejimo. Už tai “Garsas paveik-;

Todėl Rusijos kaimas ir no-!sius jų patalpino už gerą me- 
mato tikros gerovės, nors per lų malimą ir šmeižtus. Turbut, 
revoliuciją kaimiečiai trys syk pas klerikalus priimta garbinti 
padidino skaičių valdomos že- arba labai dideliais didvyriais 
mes. Tyrinėjau tris šimtus kai-[statyti tie, kurie apšmeižia ne-j 
mų ir radau tik vieną ūkininką, ! savo plauko ir ne savo minčių 
kuris nesiskundė, jog mokestys veikėjus?
perdideli, ir nekeikė likimo. Pa- Kadangi į jų melus atsakyti 
maniau, kad tai koks “kulo- gaila vietos “Vienybėje”, tai Jį 
kas” arba turtingas ūkininkas, pažymiu tik faktą tų melų pasi- j jį 
Bet ne — jis buvo paprastas 
sunkiai dirbantis mužikas.

rašo. Pirmas, tai Pr. Pūkas, ant 
ras Korespondentas, trečias 
žvalgas. Korespondentas, mato 
mai, turi dar ir sąmonės ir gė­
dos ir savo korespondencijoj ne 
užgauna nieko, tik rašo pagal 
savo išmanymą, apie Vis. Sei-

J. Cikagonis

UžRAAYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

rodymo organe, kuris skelbia! 
principus “Amžinos Tiesos ir 

į grožės.” Maž ateis gadynė, kad | 
ir klerikalai pamylės teisybę.

• Senas Diedas B

Pirm. — IG. LIEPA.
2615 E. Westmoreland St. 

Vice-Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS.
2974 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS,
3585 Salmon St.

- Fin.- Sek. — D. BAIRUNAS.<
3118 Belgrade St.

Iždin. — KL. STEPONAVIČIA.
3304 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA.

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS,

3292 Miller St.
B. SARCEVICIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius 

JUST. BALINSKAS.
2715.-17 E. Allegheny Avenue.

Jeigu jūs turit

TULŽIES
KATARĄ

arba
SKAUDANTI 

fiLAPINIMOSI 
PAMfiGINK 

SANTAL MTDY 
Paraidooda vieoaa 

Aptiekota 
Greit palengvina 

skausmą

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ 

—o---

Pas mus galite gauti visokių aprėdalų vy­
rams. moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Ncwarkc. Taipgi žiema “jau 
artinas, turime parengę didelį pasirinkimą 
Manketų, koldrų. svederių ir kitokių žie­
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge­
riausių iidirbysčių ir is geriausių vilnų.

DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ. 
VILNONIŲ. LININIŲ IR BARKO- 

NIIŲ AUDEKLŲ.
Mandagus patarnavimas. žemos kainos.

Ntwarkie&ai ir apylinkė lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki­
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pat savo tautiečius. Privažiuoti ga­
lima visokiais karais iš Harrison'o. Kearnes ir Arlington Davis Avė džitnė 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane. Kampas 
Adams ir f erry Sts.

(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

LYNDHURST MOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA KOTELIS 

Wildwood, N. J.
S. 2VIGATTI8 Savininke

Vienbutis tori 70 kambarių su visais patogumais, kiekvienam prieinama 
kaina, netoli stočių, ir arti vandenio, kur gražiausi pamariai visoj apielin- 
k<*je, smagiausia vieta del maudymo*, vanduo ramiai banguoja, vilnis žmo­
gų, tik supte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetą, visokių gerų gėrimu ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vasaros karščiams

THE LYNDHURST HOTEL 
236 East Odar Avenue 

BUFETAS: 241 East Bchelleftger Avenue, Wildwood, N. J.
I il.svsn:
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NAUJI RAŠTAIGAMTOS MALONUMAS■■A
SVEIKATA ir DUONA

JAU VĖL TURIME!

SKUDURAI IR PINIGAI

NAUJOS PATARLĖS
Kai

1) Tavo meile lig kiemo var

VIRVEGRAMOS

Juk ir Aptiekorius

PAIEŠKOM E

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Telephone: Newtown 4464

198-200
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

Marijona Tamkienė

Telephone 7887 Main

JUOZAS GARŠVA

Viriai minėtai* raikai* i* kreipkite* pat mane, o bfi»it nžgaaMiati

■HIIIBMMMHHi

KAD DEMPSEY IR TUNNEY 
BUTŲ BUVĘ LIETUVIAI!

JUOKIS
KAD IR

NENORI

Tunney, pakabinęs liktarnią 
Dempsey, matyti nesupykdė šio, 
kadangi Džekis pribėgęs po ko­
vos tuoj pasveikino naują čam- 
pioną ir pakratė jam ranką.

Jei šitaip pora lietuvių butų 
susikumščiavę, tai, brolyčiai, jie 
ir ant gatvės išėję dar tęstų 
muštynes.

nikterėjimp, užsigavimu, 
susimušimp, tinimu

Tuščias Klausimas 
Ar moki plaukti? 
Kaip žuvis.
Kur taip pramokai? 
Vandenv.

didžiai brangių knygų, o arche 
ologijos rinkinių sekamai: Ak 
mens periodo 85 
ležies — 
skyriuje

Pernai

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Srbos apie

2) Stiprus, kaip muilo bur­
bulas.

3) Žingeidus, kaip neskusta 
bulvė.

4) Mandagus, kaip degloji.
5) Meilus, kaip šiaurės vėjas.

Oor. Havemeyer Street, 
TeL Stagg

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock as Dvigubai Padidintas; Gvaruncija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos.

Viens fotogn 
fijo* darbiu at­
lieku artlattikad 
tr prieinama kal-i 
na. Reikale no 
pamirlk.it adreeo

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iibaUamuoja Ir laidoja mirusius ant vtioklų 
kapinių. Pagrebiu pernokia nuo papraačlaustų iki prakilniausių. Parsamdo karietas 1*1- 
dotsrtau, veaelljom*, krikštynom* ir kitiems pasivažinėjimams.

$150, 300, 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

~ Chicago. Atvirai kalbama, 
kad Grigaitis užpirktų mišias

— O tu manai, kad del šito 
pasilikai gudresnė?

Stoka Pasitikėjimo 
Sakaisi sergi, tai kodėl 
pas savo gydytoją: ar tu

Chicago. “Draugas” iš baimės 
gukčiodamas praneša, kad Mek­
sikos valdžia nepripažįsta Mek 
sikos vyskupų piliečiais.

Mes atmename laikus, kada 
“Draugas” nepripažino Lietu­
vos Piliečių Sąjungos narių pi­
liečiais.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET • 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

UŽRAŠYK1T 
"VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETU V OJE

’^’•nužėlis apsisuko, 
Pro vartus atgal išspruko. 
Mergužėlė iš piktumo, 
Šoko, trypė, ratą suko. 
Bernužėlio jau nėra. 
Verkia rauda ji viena: 
Išdardėjo skudurai... 
Išbyrėjo pinigai...

(Iš "Kratinys")

Šiuomi pranešame, kad Šven- 
takuprių partijos klebonas ir 
ambasadorius vaikštinėja sto­
gais pas Stankų ant farmos ir 
abu sykiu gaudo žuvis Hudsono 
upėje. 13-tas Sekretorius

Iš miestelio į kaimeli 
Senas žydas atbarškėjo, 
Susitikęs jis mergelę, 
Pašnabždomis prašnekėjo:
— Jei tau heikia pinigų, 
Tai pahdok man skuduhų. 
Mergužėlė iš godumo. 
Viską draskė kas pakliuvo:
— Dirbsiu, dirbsiu skuduru. 
Gausiu, gausiu pinigų!
I vežimą skudurai, *. t
Į kišenių pinigai L
Greit sudraskė visą kraitį, 
Gavo krūvą pinigų.... 
Susipylė juos į antį, 
žydas gavo skudurų. 
Greit atėjo rudenėlis, 
Štai atjojo bernužėlis. 
Mergužėlę susitiko, 
Į marčias skubiai vadino:
— Pinigėlių man nereikia, 
Tik mergelės kuo geriausios 
Kuri darbus vikriai veikia, — 
Ir kraitelio kuo didžiausio.
— Aš kraitelio neturiu, 
Be darbelių gyvenu. 
Dnug turiu aš pinigų. 
Man nereikia skuduru.

Marių Liga
— Mano vyrui pavojinga jū­

rėmis keliauti.
— Kodėl?
— Jūrių vilnių putos jam pri 

mena alaus putas, ir jis tuo- 
jaus bėga į laivo saliuną.

214 Bedford Avenue 
(tarp* N. 5tb ir N. «th gatvių) 

Brooklyn, N. T.

šventas, jei Giltinė pariestų Jo- 
mantui kojas.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street

Pąikūtinąs naminis, linimentas per 
suviršum 45 metus. Tad tai yra 
laiko išbandyti ir užsitarnavę jūsų 
pasitikėjimo,

Kaina 50 ir 60 centai.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS, IOWA

AUGŠTŲ EKSCELENCIJŲ 
VAKACUOS

J. BARTAŠIUS 
Gr abortai — Balsamuotojai

Lietuvio groserninko, kuris ti­
krai butų groserninkas ir par­
davinėtų vien grosernės reikme 
nas, o ne munšaine.

PATAIKĖ PASAKYTI
“Vilnis,” paminėdama savo 

apžvalgoje kaip “Laisvė” pati­
ko jos pirmą dienraščio nume­
rį ir kaip piršo darbininkams 
remti abu “darbininku” dlenraš 
čiu. uždėjo ant tos apžvalgos 
straipsnelio antgalvį “Mulki-

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

Šiltam arba šaltam Ore

Puikiau*! Brooklyn e vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėm*, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, modemiški kambariai su­
si rinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Išpildė Prižada
“Jei tu už manęs neisi,” 

siegavo įsimylėjęs vyrukas, 
aš negyvensiu. Aš mirsiu.”

Ir jis
ištarimo

Harrisburg, Pa. Nors dabar 
didesnis skaičius piliečių bal­
suoja, bet kandidatams vienas 
balsas kainuoja daugiau negu 
seniau..

Gal daugiau Nepasimatys
Butlegeris atvežė “labai ge­

ros” ir įsiūlė Ambrazui visą 
gorčių. Prisipylęs stiklelį, Am- 
brazas karštai paspaudė but- 
legeriui ranką, atsisveikinda­
mas ir sakydamas:

— Sudiev, drauge, jeigu kar­
tais man išgėrus šį stiklelį, ne­
betektų pasimatyti!

Boston. į visus paklausimus 
apie “Rimbo” sveikatą, pasitrau 
kus redaktoriui židžiunui, atz. 
sakoma, kad “Rimbas” dar tvir 
tai laikomas Paulausko ranko-

žalvario ir ge 
1218 ir etnografijos 
- apie 800 daiktų.
metą tik du nariai 

Iš seno-'nauji begauta: Dr. Račkus iš 
Cicero, III. ir J. Vengris iš Sos- 
novice, Lenkijoje.

Šįmet L. M. D. valdybon iš­
rinkta: Dr. J. Basanavičius, M. 
Šikšnys, Dr. J. šlapelis, Dr. D. 
Alseika, kun. V. Zajančkaus­
kas, kun. P. Kraujalis, St. Ma- 
tiošaitis, kun. A. Viskantas, P. 
Karazija, K. Stasys, VI. Sakavi­
čius ir kun. Raštutis.

Pajamų D-ja turėjo 4671.2-8 
auksinų, išlaidų — 4,413.68 a.

Videyut^ ve- 
Kun. dr. A.

Vytautas, didysis 
kunigaikštis, o Gardelio 
;” Lietuvos raodos: Prie- 
ir burtai: Iš Lietuvių Mok 

kronikos.

Atilsio Vieta
— Naktimis valkiojies po re­

storanus, dienomis dirbi raš­
tinėje. Kadagi tu miegi?

— Tarnyboje.

GALVOSŪKIS
Jei 17 kačių pagauna 17 žiur­

kių į 17 minutų, tai kiek žiur­
kių 100 kačių pagaus į šimtą 
minutų ?

(Kas teisingai išris šį galvosu 
kį gaus knygą “Lietuvių 
bos Rašyba” dovanai)

Antgalvis kaip tik tinka, nes 
laisviečiai sukandę dantis grie­
žia, kad chicagiečiai paniekino 
“Laisvės” bolševikiškumą ir nu 
sprendė savo dienraštį išleisti, 
tuo sugadindami kraują “rau­
doniems biznieriams.” ~

GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES

Priitatom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

Bobutė ir Diedukas
— Tu mane pavadinai “dur­

nele?” Prašau atsiimti tą žo-

Gamta yra duosni. Nors ji 
mums suteikia veidus, kokius ji 
pati nori, tačiaus ji leidžia 
mums pasirinkti dantis, kokius 
mes norim.

Tam
Į aptieką įeina džentelmenas 

ir duoda aptiekoriui dėžutę, ku­
rioje matosi balti milteliai.

— Kaip tamstai matosi, kas 
čia yra šitoje dėžutėj? Aš ma­
nau, kad cukrus. Ar negalė­
tumėt man pasakyti savo nuo­
monę?

Aptiekorius uždėjo miltelių 
sau ant liežuvio ir paragavęs, 
pareiškė:

— Galiu jums tikrai pasa­
kyti, kad čia lie eukrus.

— Tai ačiū tamstai. Reiškia 
mano pati sakė tiesą, kad čia 
esą nuodai žiurkėms.

Brooklyn. Vaičkus eina į kru 
tarnus paveikslus vaidinti. Jam 
tikrai ten pavyks, nes kalbėti 
nereikia, o vaidinti moka gerai.

Kelias Neina
— Kurlink eina šitas kelias, 

berniuk?
— Aš manau, kad šis kelias 

niekur neina, jis stovi ant vie-

Prie pakgų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Ac., Brooklyn.

Tel. Stagg 673 i.

mirė — 60 metų 
tu žodžiu.

SEVERA’S

GOTHARDOL

j Lietuvių Tauta. — Lietuvių 
Mokslo Draugijos Raštai. Kny­
ga IV. Sąąsiuvinys I. Vilniuje, 
1926. Psl. 160.

Telpa sekanti raštai: A. Srba 
— “Kas tai yra trakologija” — 
Dr. J. Basanavičius

; vės lietuvių mytologijosDr 
A. M. Račkus — “Gintaras nu

i mizmatikoje.” Dr.‘ J. Basanavi 
ičius — “Apie senovės prusu ra 
jštą;” K. Būga - 
I liavos antrašas L.. .; \ įskantas 
Liet.

: unija 
; tarai 
Į siu Draugi j o

Lietuvių senovės tyrinėtojai 
i svarbus raštai 
jtrakologija: jis būtinai trakius 
'tolygina su senovės lietuviais: 
: vėlgi “Iš senovės lietuvių myto­
logijos” — plati ekskursija į 

!senovės lietuvių dievaičius ir jų 
ypatybes. Ant galo rastas apie 

iVidevuto vėliavą duoda gilių i- 
dėjų apie buvusią senovės lietu­
vių abėcėlę runomis. Tarpe rau­
dų, yra apsčiai medžiagos dzū­
kų folklorui. — dar neteko ma­
tyti taip gausiai į daiktą surin­
ktų Dzūkijos raudų kaip garb­
stymui pasimirusių brangių as­
menų, taip ir vestuvėse vartotų.

Nemažiau svarbi peržvalga 
pačios Lietuvių Mokslo Draugi­
jos stovio. Balandžio 6, 1926, 
ji turėjo savo 19-tą visuotiną 
susirinkimą Vilniuje; jis buvo 
ne taip skaitlingas, kaip pirm- 
kariniais laikais. Draugijos bi­
blioteka turi apie 16,000 tomų

neini
jam nepasitiki?

— Pasitikėt jam tai pasitikiu, 
bet bėda tame, kad nevisada jis 
manim pasitiki.

Legaliais Tikslais
— Kada tik aš pareinu na­

mo, mano pačiutė vis mane bu­
čiuoja.

— Ar tai vis iš meilės ?
— Ne. Tai tyrinėjimo tiks-

ANTANAS TAČILAUSKAS
. C , »

" .Savininku ■ •

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgias, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
(Telefonas Stagg 2922)

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

J. VAITULIONIS, D.C. 
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto'iki 1 vai. po piet

Philadelphia. Vietos kriaučių 
biznis staiga išbujojo po Demp- 
sey-Tunney kumštynių. Mat lie 
tus sulijo daugelį drapanų ir 
visi sportai būriais nešė jas 
kriaučiams išprosyti.

Kodėl Lietuviai yra įveikiami ir 
stambiausi žmončsf —< Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “ lietu viiką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Bkrupakl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestui —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, M. T.

7792

Truputį Apsiriko
— Tu sakai, kad tarnaitė iš­

ėjo iš musų užtai, kad aš ją 
iš ofiso kalbėdamas per telefo­
ną labai iškoliojau. Bet, mano 
miela, kaip aš galėjau žinoti, 
kad aš kalbuosi su ja, o ne su 
tavim ?

Logiška Išvada
— Kodėl visados priimta sa­

kyti, kad pas merginą reikia 
prašyti rankos, o ne kojos?

— Labai aišku: jeigu ranką 
atiduos, tai kojos pačios ateis.

g THE MARCY BATHS |
& 82-86 MARCY AVENUE
gft X x Brooklyn, M. T, Phone Stagg 8322 8

KO REIKALINGA

I NAMUS 

KREIPKITM

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

> , 9. ' rienių, nabainin
kų, mokinių ir 

ui l&Sdl&SR tf- ciano spe
It clnlybA

| DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
J ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
| NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ
j| _____________ IŠMOKĖTA $500,000.00.
I SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
• priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš- 
I ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
; puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI 
Pašalpos Skyriai

»1 'DeP’pIaVešriiu informacijų kreipkrtes šiuo adresu:

Į LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
i 307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

- NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
Bnsilkot ir Turtliko* Pirty*; Modlclnliko* Vonlo* b MbmJUi 

Klropodlstai; Grožybė* paloclu Moterim* Ir Merginom*; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

PanodCIlala Ir Utarklnkala Vliomi* E3toml* Dteneml*

‘ f ? Dieną ir Naktj ' *
231 Bedford Ave

BROOKLYN, NEW YORK
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Tai viena.

ir daugiau. Kad kokis nors Lie

I alls dirbtuvių, kur dirba išim- (jarĮ)0> tai pasakytų, jog ir Bra-
JONAS KANTAUTAS,

RUGSĖJO (SEPT.) 28 d., 1926

t

SAULĖTOJI KALIFORNIJA
KO-iLCW

Rašo Stasiukas
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32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

i:

KAIP PARUOŠTI KŪDIKIO 
MAISTĄ B0NKUT£SE

ner­
tis ž- 
pati

Siam* ak.vrfaj, nes hikas 

no* laiko frildewsime rei­

kalas įdomios bosiančioms 
motinoms ir molinos: jau­
nę kSdikię.

K&iadų įprSpmimas ir pe- 

nėjistas yni dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir taniai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, IrarJ mes ta-

čiu$, ką Naujoj Anglijoj uždir­
ba gerą pinigą, čia gali visai mokės, 
negauti darbo. Mat ant siuva-

Urpiais atvirai Ir laisvai 
porgviidoitL

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu

J. S. Misevičius
270 Berry St., B klyn.

Office Hours:

arba kitu tos pačios linijos 
Ant jurų tik 8 dienas 

Puikūs kambariai 3 kabino 
TEN IR ATGAL 

Papigintos Laivakortės 
Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

Laivai kas savaitę
Ncpriligstami patogumai 
prigclbstimc gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

daugiau 700,000 gyventojų.
Kaslink darbų, tai abejuose 

miestuose veik tas pats, nors 
Frisco gal biskĮ geresnis, nes 
yra nemažai tokių, kurie dirbo

Tiesus trumpas kelias per Koterda- 
m’ą, į ir iš visų dalių

kondensuotas pienas, tai jį 
Nešinės atmieruoti šaukštais.

prie 
toki
At-
iš

7AMI'M

(Praeidami atsižvelgkite j šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

•BTwSlya, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Poklllų (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas; —

KASM0Č1US ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

8-10 A. M. 
12-2 P. M.
6-8 P. M.

Mes 
dokumentas 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigas.
Kainos ir laivų tvarkraitis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bik vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nr&liomit pagal ton t ar imą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

ti.
Nepersenai “Vien.” du korės-, “beisteris

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

4 ---------

Kiek man teko susitikti žmo- 
' nių, kurie turėjo laimę pama­
tyti miestą Los Angeles, tai vi­
si be skirtumo taip begalo tą Į San Francisco, o atostogoms 
miestą gyrė, jog regis ir rojuje! važiuoja Į Los Angeles pasilsė- kad butų pilnas “beisteris

Vi ii 
kuponu 
unite 

dykai lietu­
viškai pamokti 

_jiip prttiurtti 
ir pencil Ir 

jurą kūdiki. Iškerp­
ki! « 1 r prijunkite

šiandie su jusu vardu 
ir adresu.

THE BORDES COMPA.NT 
Borden Bldg. New York

Taipgi yra autu- pasinaudoti, tik žinoma išverstų 
vų dirbtuvių. Tai tiek apie ada- iš lietuviškos Į savo kalbą... 
tos meną.

Skalbykloj, kur nereikia jo- šiokios tokios yra, bet jos be 
kio mokslo, moteris uždirba — jėgos. 44 valandų savaitėje čia 
$19.50 savaitėje, skylines dirba tik svajonė, tai tik malonus 
net savo namuose, o šapoj ir 
gauna $28. Moterys taipgi atlie-mųjų mašinų čia dirba daugiau

šia vien tik moterys, lodei kaip ka visą darbą ant visokių siu­
vamųjų mašinų, taip jog mergi­
na veik bi kada gali gauti dar­
bą, nors ji butų bemokslė ir 
nemokėtų anglų kalbos.

Miestas auga, todėl karpen- 
teriai (dailydės)- turi darbą.} 
Dar yra kelios tabako dirbtu­
vės ir didelė lovų ir matrasų 
(sienikų) dirbtuvė. Yra taipgi

prastas, taip ir geras siuvėjas 
dažnai gauna atsakymą: “Mes 
vyrų nepriimam.” Toliaus, čia 
dažniausiai reikalingi vyrai, 

ar 
; pilnas “preseris” arba tas pats 

ir “preseris.” Todėl

San Franciscoj nors unijos

supnas. Moterys ir tos dirba še­
štadieny po pietų.

žiemos laiku čia lija lietus, 
bet nemanykite, jog visą laiką 
— be paliovos; retai kada lĮja 
tris dienas arba savaitę be per 
stojimo; maždaug taip pat ir 
tiek pat kaip vasarą Lietuvoje. 
Šią žiemą tris ar keturias nak­
tis buvo šalna, žiemą dienos la- kaip matosi, daugeliui tie žo- 
bai trumpos. Vasaros laiku lie-džiai labai sunku iš musų kal- 
taus čia visai nebūna. Kalifor- bos prašalinti. Dar dažnai pas

Neniekinkim Lietuvių Kalbos ir Įpročių
Rašo Vincas J. Višnius

Kalbant apie daromas lietu-Į 
vių kalboje klaidas, daug dart 
klaidingųjų randasi. Kenksmini 
gas lietuvių Įprotis, o gal ir su-' 
žinus pasityčiojimas kaip tik ci: 
na slavų naudai. Matyt, lietu-1 
viams labai sunku atprasti nuo, 
slavų-lenkų Įpročių jų išpustos 
kultūros. Lietuviai labai dažnai , 
vis dar tebevartoja lenkiškus j 
žodžius vietoj lietuviškų. Ir, Inegali gražiau ar geriau būti, 

ir veik kožnas, kam teko buvo­
ti ten, patampa to miesto gar- pondentu rašė iš Los Angeles į kas moka darbą, tai uždirba ir 
bintoju. Tad nestebėtina, jog ir vienas sakė, jog kriaučiai už pinigą, nes išsilavinę darbinin- 
Ix)s-Angeles augo kaip ant mie- dirba po 60 doLĮ savaitę; kitas kai reikalingi, gali gauti for- daUg šapų, kur taiso automo- nija daugeliui nepatinka už tai lietuvius vartojama lenkų žo­
lių. San Francisco, arba pa- gi rašė, jog tik 35 dol. Abu pa­
prastai, “Frisco” dar neperse- > sakė teisybę, nes visokių yra 
nai buvo didžiausias miestas darbų ir visokių darbininkų, 
Amerikos Vakaruose, bet šian- nors kad ir pas kriaučius. Tu- 
dien jau nusilenkė prieš savo;riu pasakyti, jog geras kriau- 
jaunesni brolį Los Angeles, kur 
skaitoma apie milionas gyven­
tojų, kuomet Frisco turi ne-

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių,'žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovĮ.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiurtu kiekvieną sykĮ atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Štai Ka Žmones Sako- 
Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau­
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!" — Pil. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Port St.. Detroit, 
.Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli' Prisiųskite 1000 JOHNS CIGARS po 10c.. 500 po I5c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500; pasiskubykit ’ — P:l. IG. BV KDEC- 
KIS. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci­
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks­
lu." — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN'S CIGARU kas savaitė parduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai’, ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barberius ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N.Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Irius )r kitokių raštų, kur para­
šyta tikrai lietuviškai, bet seno­
vinio įpročio niekaip negali už­
miršti. Juk kalendoriuose ga­
na aiškiai įrašyta: pirmadienis, 
antradienis, trečiadienis, ketvir 
tadienis, penktadienis, šeštadie­
nis, sekmadienis. Tačiaus to ma 
žai paisoma. Vis dar laikomasi 
po senovei. Matomai, lietuviams 
vis dar geriau kvepia lenkiški 
dienų vardai. O tai labai neste­
bėtina tuos lenkiškus dienų var 
-dus pastebi visokiuose garsini­
muose, o kartais net ir lietuvių 
laikraščiuose.

Laikas butų to lenkpalaikiš- 
ko Įpročio nusikratyti. Jo lalky- 
damies, mes patys žeminame 
savo kalbą ir parodome, kad

mano vietą arba už kontrakto- 
rių. Bet kas moka tik vieną 
siūlę suprosyt, arba susiųt ar kada. Kas link geležies lie- ne* žiemos nei vasaros.
pamušalą susagstyti, tai tokiem jvklu, tai jos visos randasi ki-; Aš mėgstu maudytis, bet čia Į Antra, kada lietuviai susipras dar negalime gyvuoti be sveti- 

todėl vartot grynai lietuviškus savai- mos lenkiškos kultūros.
Bukime tvarkingi kaip savo 

“* * ir kaikada kūrenti; kitaipgi van muose turi sieninius kalendo- kalboje, taip ir kultūroje. *
Čia yra keli ofisai, kur gali- i ^u0 bėga Per sienas ypač žie-

p’ra visokių po biskĮ. Dirba vi- ma $2.50 nusipirkti sau dar- 
sokius parėdus del moterių: suk Daugiausiai tai juodas dar­
nias, siutus, kotus, kailinius ir ^g miškuose arba laukuose, 
kepures. Didžiausia išdirbystė, kur moka 35 centus už valanda 
tai skrybėlių (millinary), kur; ir daugiau. Kad kokis nors Liel 

išdirba apie .3,000 darbininkų. fuvos arba Naujos Anglijos lie 
Daug yra marškinių ir °yer-' tuvis-ponaitis, pamėgintų šio

bilius. Kas šiam? amate nusi- ;kad čia nėra žiemos. San Fran- džiai, kaip tai: prašau, mažum, 
mano, tai gali gaut darbą veik icisco nepatinka todėl, kad nėra rozas, možna ir daugelis kitų.

pamušalą susagstyti, tai tokiem jykja> |aj jos visos randasi ki
vargas: ne tik 60 dolarių ne- toj pusėj San Francisco įlankos i niekados nesimaudžiau, 
gaus, bet ir 25 niekas jam ne- i (bay) Oaklande, nuo San Fran-į kad šalta. KrosnĮ turėti reikia tės dienų vardus? Nors visi na-i 

cisco, 18 centų už važiavimą.
San Francisco adatos darbų

Tokių tai baisenybių aš pri­
pasakojau apie saulėtą Kali­
forniją. Bet Kaliforniją aš my-i 
liu taip kaip jos kaitrią saulu-; 
tę; nors pinigų mažiau čia, į 
bet saulės šviesos daugiau.

“VIENYBĖS” SIENINIS KALENDORIUS 1927 METAM

LIETUVOS

zilijoj negali būti sunkiau. Šie 
darbininaki gyvena laukuose 
palapinėse, o pasiklot ir užsi­
klot reikia turėt savo. Pirties 
neklausk, o balto gyvūnėlio, 
kad savo neturi, tai kaimynas 
paskolins, žiemos naktimis bu­
na šalnos ir miegoti labai nepa­
togu.

Jie dirba ir šventadieniais 
lig piet 5 valandas. Aš ten dir 
bau vieną savaitę ir bučiau ga- 

i Įėjęs parašyti baisesni laišką, 
i negu iš Brazilijos, taip, kad ir 
“Lietuvos žinios” butų galėję

“Vienybės” Įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

ir išrašomas
Dydis 15x20

kUDIKIų 
IjEROVes skYRIUŠ
DEL APRŪPINIMO

PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia klesa i Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 

OLYMPIC, HOMERIC. LAPLAND, 
BEDGENLAND. PENNLAND 
(ex-Pittshurgh), ZEELAND ir 

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į 

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

HOLLAND11 AMERICA LINE W

a MOTINŲ IR JŲ.
KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

pasaulyje del 
maitinimo kūdi­
kiu, jau virs 68 
metu

CONDENSED MILK.

JAU LAIKAS
.Biznieriams Pasirūpinti, Kad 
Turėjus Kuo Kostumerius 
Kalėdoms Apdovanoti.

Kas atnaujins “Vienybę 
arba gaus naują prenu­
meratorių, tam Kalendo­
rių prisųsim visai dykai.

“VIENYBĖS” Bendrovė išleido pui­
kų Kalendorių 1927 metams. .Kalen­
dorius susideda iš istoriškų Lietuvos 
vaizdų ir aštuonių spalvų. Kiekvieno 
lietuvio biznieriaus pareiga suteikti 
gražų, sienini Lietuvišką Kalendorių 
savo kostumeriams šiais metais. Ant 
pareikalavimo prisiusime kalendo­
riaus sampelį ir\kainą. Prisiuntimui 
sampelio pridėkit 35c. stampomis.

VIENYBĖS” KALENDORIŲ SKYRIUS 
193-19; GRAND STREET BK(X>U-T,N

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
Jamaica Av, (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'klyn, N. Y.

Pirmuose straipsniuose švarumo rei- 
! kaisis r svarba ruošiant kūdikiui mai­
stą buvo pabrėžti Maisto švarumą ir 
grynumą galima visai sunaikinti, jei 
nešvarus indžū vartojami jo ruošiniui.

Greta švarumo svarbos, yra teisin­
gas nusaikavimas ir tinkamas atmie/.i- 
mas. Kada kūdikiams vartojama pa­
saldintas 
reikia iš

i pilant iš blešinės, bet nesemiant. Tai 
I geriausias būdas gauti tikrą mierą. Ga
■ Ii lengvai suprasti, kad sėmimas ne 
t tinka, nes prie šaukšto prilimpa per- 
Į daug pieno. O kadangi pamokinimai 
lliepia imti tiek ir tek šaukštu 
: tiek ir tiek uncijų vandens, tai

! prilipimai gadina tkrai merai, 
j mieravus rekhljngą kiekį svarbu
}• plauti stiklą su virintu vandeniu, ku 
!’ ris vartojamas miežimui, tokiu būdu 
’ visą pieną suimsi. Atidarytą, blešinę 
J į visados reikia laikyti šaltoje, švario- 
• je vietoje, drūčiai uždarytą su apvož- 

ta stikline ar puodeliu.
Vanduo miežimui vartojamas pirma 

L turi būti išvirintas ir atvėsintas. To- •I • , , ,
a į kis vanduo šituose straipsniuose* vadi- 
L namas “virintu” vandeniu. Saikuok 
»j' ji švariuose graduaejos bonkose. Po to 
įj| atmieruok pieną kai jau augščiau aa- 
|»į į kėniė. Dėdamas kiekvieną šaukštelį pie- 

1 no į graduątorią, maišyk iki jis pil- 
' nai ištirps. Tada supilk viską į ste­
rilizuotą bonkutę ir tuoj uždėk sterili­
zuotą. čiulpiką.

Nėra reikalo vartoti ieiką. bet jei 
vartojama, tai atminkite, kad svar­
bu ją turėti sterilizuotą. Sumaišyk mai­
sto tk i ienain sykiui.

Ar tavo kūdikis verkia? Ar jis 
ringas ir neramns? Jei taip, tai

■ niaukia maistas jam netinka. Jei 
i negali savo kūdikio žirgyti, ir jei jie
■ neauga iš krutą pieno. kdnok jam Bor- 
deno Eagle Pieną — maistą, kuris hN 
mingai išauklėjo tūkstančius ktidikią. 
Ji« lengvai priruošiamas — tik dėk 
virinto vnndens kaip liepiama. Per 65 
metus motinos davinėjo Eagle Pieną 
kapo didelę davaną savo kūdikiams. 
.Jį rekomenduoja gydytojai kūdikiams, 
kurie reguliuoja ir silpni, nes jis leng. 
vai snvirškomą* ir teiki* pilną sotu­
mą.

948

Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
LTž 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių figų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* 
ma gauti gerų pas —

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas
Tet. Greenpoint 4 42 S

Dr. John Waluk

BROOKLYN, N. Y. jiBrooklyn, N. Y107 Union Avenue
ES

Skaityk Situs ntrulpniu* ku 
ų ir pasidėt ateičiai.

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

S Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto* 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivaiinejimams. Kainos temos.

Ateikite ir Persitikrinkite
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LIETUVIŲ MOKYKLOMS! PARSIDUODA I

va-atsi
Real Estate

APVOGĖ
Į Atletų Klubo pirmąjį šio

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Te!. Mansfield 9319

Valandos:

ČEVERYKAI
ŽYDŲ TEATRAS

mu-
REPUBLIKONŲ SEIMELIS

PASIRENDAVOJIMUI
PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS

REIKALINGA

3

SKAITLINGAS S LA. 332
KUOPOS IŠVAŽIA V IMAS y. '•

tuo- 
ant

75c. 
pas

Spalio 3 d. nuo 10 vai. iš ry­
to Lietuvių Automobilistų Klu-

“KOSCIUŠKOS” STUDENTAI 
LENKAI ATVYKO 
AMERIKON

Parsiduoda 
namas, 
langai, 
taisymai, 
mynu.

B

Kcarny. N. J. 
199 Adamas 
Market 4867

No. 
you

la­
ba- 
vy-

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS “VIENYRĖŠ” 
KNYGYNE

Dear Sir Sirvidis
In your daily Vienybe 

109 the 11th of September 
had written about Sullivans 
shop chairman that- he wanted i

dainuos keletą dainų ir garsųjį 
S. Šimkaus kantatą.

Bilietai: $1.50, $1.00 ir 
Parsiduoda redakcijose ir 
biznierius.

Žiūrėk, kad tavo vaikas ir 
mergaitė dėvėtų PRO­
GRESS C EVE RYKU S, 
puikiai ir natūraliai pri­
taikintus vaikų kojoms. 
Vaikas ar mergaitė, dėvin­
ti PROGRESS ČEVE- 
RYKUS, visuomet -bus 
apsaugotas nuo suspaudi­
mo ir užtrynimo kojų.

ANGLIŠKAS PROTESTAS 
PRIEŠ LIETUVIŠKĄ 
ŽINIĄ

p. Kulbokienė. Ruošia- 
gražios sutiktuvės.

Parsiduoda bučernia. Biznis lidirb’ai 
2*r penkis metus. Puiki vieta. Apylin­
kėje yra nemaža lietuvių. Kaina žema. 
lygos lengvos- Klauskit pas: J. Bukaus­
kas. 239 Hamilton St . Harrison. N J. 
(Bučcrnia ant kampo 3rd ir Hamil­
ton). (118)

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Patsiduoda Richmond Hill sekcijoje, 
naujas dviejų šeimynų namas. 1 i kamba 
rių. du viduriniai porčiai, dvi skirtingos 
št y m u apšildymo sistemos, šiavtr mau­
dynės. Namų didumas: 20x6 3. Apatines 
flioras išrendavotas daktarui už $25.00 
ant mėnesio. Kaino $13.800. Klauskit 
pas: Miles and Wcsteibdt. 11004 Ja­
maica Ave.. Richmond Hill. Tel. Virgi­
nia 4059. (Ofisas atdaras ntdėliomis).*

Parsiduoda restoranas. Gera proga lie­
tuviui. arti prie cukraus dirbtuvės, kurio­
je dirba daug lietuvių ir rusų. Biznis iš­
dirbtas per ilgus metus. Klauskit: Resto­
rane, 5 Borden Ave.. Long Island Ci*y, 
L. 1. N. Y. (116)

Parsiduoda du namai pa 4
Lotas 25 per 100. Kama $5.200.00.
Cash $600.00. Mortgage $3.000. Atsi­
šaukit E. Krusiewske. 361 Oakland St. 
Brooklyn. N. Y. (116)

Jonas Lapienas. gyvenęs ant Grand St 
ir Km’ Avė nraneškite savo ?n ra«> 
R. Kraė^. 496 Grand St.. Brooklyn.b. Y

“Vienybės” redakcijon

kvturiv a.igštų ?km ninis 
12 kamba’ių. 2 maudynes, by 
parketo grindys, visi naujausi Į- 

Galima pcrdnbli •6'1 ’» jų š :- 
Kain-. rri-inama. Klausk t. Tel.

VYRAI — 
SMARKIAUSIAS MUSŲ 
JAUNIMAS to shoot a man by the name J. I Richmond Hill, 2 šeimynų 

Jonaitis now that not fore w’rit- muro namas su Pirčių, su vi- 
ing such a lie about me I have som inta^som- Garadžius. V isi 
12 men to prove it that it is not šviesus kambariai. Palei stotį.

ir gauti laipsnį Filosofijos Dak iynjetė
I taro. Po to gryžš į Lietuvą ir ma jai’ 

"‘‘I užims vietą profesoriaus Kau-
I no universitete. Jam užlaikymą
I duoda Lietuvos valdžia.

197 Grand Street (“Vienybės" Name) Brooklyn. N. Y.
20 Clermont Avenue Maspeth, L. I. N. Y.
44 Grand Street Maspeth, L. I. N. Y.
69-21 Grand Street Maspeth, L. I. N. Y.

« /.At A lt / At A vt Mt MtM« / At / ‘f/AJ/A
- • *___ £__ -______________-__ * • j -• » *- - ~ * __ C__ 2.Brooklyno ir Apylinkės Žinios

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

SKAITYKIT. TĖMYKIT, 
NEUŽMIRŠKIT!

r MERGINOS ŠOKA, O 
VYRAI GURKŠNOJA

se. Jiems išlaikymą duos taip 
vadinamas “Kosciuškos Fon­
das,” kurį Amerikos lenkai su­
tvėrė, kad lenkų studentai ga­
lėtų mokslus eiti čia ir susi­
pažinti su Amerikos gyvenimu.

Netyčiomis teko užeiti į Vy­
čių kuopos balių, Maspethe len 
kų salėje, šeštadieny ir nuste­
bau iš sekančio fakto, žmonių Į
buvo gana daug, bet ant grindų VERKSNIAI PRISTATYTI 
šokėjai buvo daugiausia vienos PRIE ANGLIŲ 
merginos, susikabinę poromis. LOPETAVIMO 
Sakytum vyrų nebuvo? Buvo ir 
tai gana gražių ir jaunų, bet 
jie pakampiais ėmėsi su pus- 
kvortėmis ir matyti mėgo 
biau gurkšnoti iš kišeninio 
ro, negu šokti su dailion is 
temis.

Kasžin ką Vyčių dvasios
das sakytų, jei matytų tokias 
savo avelių darbelius?

Šokęs iki Valei

Šaliapino Operos Kompanijoje. 
Garbė mums lietuviams turėti 
tokius talentus kaip gerb. J.

Operos artisto Juozo Babra- į Babravičius, kuris užima tokią 
vlčiaus koncertas įvyksta scre- augštą vietą muzikos pasaulyje
doj, October 6 d., 1926 m., Mil- ir visados drąsiai save lietuviu 
ler’s Grand Assembly, Have-j vadina. Taigi skaitlingas musų STUDENTAS SVEČIAS 
jneyer ir Grand Sts., Brooklyn, ■ atsilankymas šiame koncerte į- -----
N. Y. Pradžia lygiai 8-tą valan- vertins savus talentus, 
dą vakare. Prie Babravičiaus dar da-’ lankė studentas p. Slavėnas (iš į

Artistas Juozas Babravičius lyvauja: M. Strumskienė, M. • Mariampolės), kuris nuo perei-į 
šiame koncerte dalyvauja jau Kižiutė ir visas Operetės Cho- to gruodžių mėnesio lanko gar- 
kaipo vadovaujantis Tenoras ras, sykiu su Babravičium su-isų Yale universitetą, kur spe- ATVYKSTA p KULBOKIENĖ

I; cializuojasi matematikos ir as- _2__
— 1 tronomijos moksle. Jis po trijų Laivu -RepubHc- pcr United

metų tikisi baigti universitetą stateg Įjniją atvyksta brook.

5
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Obersto banditų gengė, prie 
kurios priklausė vien jauni vy­
rukai, kurie teisme dikčiai aša­
rojo, norėdami teisėjų širdis si 
minkštinti, dabar Sing Singo 
kalėjime špatais anglis kasinė 
ja. Jų vadas sėdės visą gyve 
nimą, o kiti po 40 metų. Gen 
gė pasižymėjo keletu drąsii 
apiplėšimų.

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC” ir “Vai­
kų Darželi*” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina----------- 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B*klyn, N. Y.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Parsiduoda Valgyk la-Restau 
rant. Labai geroj biznio vietoj. 
Pardavimo priežastis: einu į di 
dėsnį biznį. Biznis įdirbtas per 
17 metų.

Greenpointe, 8 šeimynų na­
mas po 4 kambarius kiekvienai. 
Kaina $5,200. Didelis bargenas. 
Turi būti greitai parduotas. 
Cash $600.

Įsigyk namą viduryje Jamaicos 
miesto, kur dabar yra baigiama 
20 vienos šeimynos namų ant 
Otto Place, io minutų nuo Ja­
maicos Didžiosios Stoties, i o 
minutų nuo Jamaicos Elevato­
riaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tai- 
los kičinai ir maudynės, kanali­
zacija, šalygatviai. Viskas išmo­
kėta. Kitur nepirk nepamatęs 
musu namu! c vBATVINIS BROS.

10739 - 115-th St., Richmond Hil, L. I
Telefonas Cleveland 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuo­
kit iki Metropolitan Stoties; ten išlipus, 
eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Pl. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu 
antrašu.

Pereitą penktadienį Maspethe
apvogė pil. J. J. Barnatą ir pil. Į sezono balių, keista sakyti, dau- 
Adomaitį. Jie visi dirbo ir at- giau, regis atėjo Jaunų Vyrų 
važiavę berneliai vagišiai įšilau- Klubo narių, negu pačių Atle- 
žė į namą ir išnešė p. Barnatai tų. Balius įvyko šeštadienio va- 
tris siutus, laikrodėli ir šiaip kare, žmonių buvo apie 400. Bet 
mažų daiktų. Pil. Adomaičiui;reikia pabarti senesnius Atletų 
du laikrodėliu, žiedą, britvą,! Kliubo narius, kad mažai šį sy- 
dvejas kelnes. Ponios Adomai-j kį atsilankė. Kitą sykį gal “pa 
tienės “fur coat” už $300.00, žie siprovys?” Jaunas Vyras 
dą, laikrodėlį, perlus, akinius iri -----------
daug mažesnių daiktų. Viso už MAŽIAU GERKITE 
$800.00. Vienas vagis tapo pa- IR PRAUSKITĖS 
gautas ir sėdi kalėjime.

Senas M as pethiet is.

true I am knowen by a lot of kaina $13,500. Cash $4,000. 
people and I dont want to be 
known as bad as all that.

Now I wan to have that 
straitened out before October 
the 10-th you got to print in 
your daily paper that lie about 
me and clear my name and if 
you dont Ill have summons sent 
to you. I remain,

Sullivans shop chairman
J. Stockwell.

Miesto valdžia rūpestingai su 
raukusi kaktas žiuri, kad New 
Yorkui gresia vandens badas. 
Mat, šįmet mažai prilijo į “Kač 
kilių” kalnynus, kur randasi re­
zervuaras iš kurio New Y orkas J bo išvažiavimas į Grant City, 
ima vandenį. Valdininkai sako, Staten Island, N. Y. Išvažiuos 
kad iš to rezervuaro miestas [ nuo “Vienybės” Namo, 193 
ima šešis syk daugiau vandens, i Grand St. Kreiptis pas komite- 
negu gamta įlieja. Valdininkai tą: A. Shrupski, A. Kandrat, 
ragina piliečius su vandeniu. J. Garšva, G. Abraitis, Wm. 
taup;ai elgtis. - Masiųlevičius.

-----------  ■ Spalio 6 d. vakare, Miller’s 
mo daugiausia^’triūso" padėjoNacijas--------------------------- Grand Assembly, įvyksta ope-
Juozas Batvinis, narys firmos! Vienatinis lietuvis muzikam ros artisto, gerb. J. Babravi- 
Batvinis Bros., kuri paskutiniu itas New Yorko mlesto Munici’ čiaus' koncertas.
laiku pastatė gana žymu skai-ipa! bene' p' Vaitekūnas, gavęs Spalio 31 d. “Vienybes” B- 
žiu crro^in ir mnriomi5Vh nn i3 savaites vakaciju, išvyko šeš- vės Rudeninis Koncertas ir Ba- VILA o*- clZilLt IX lilvJvltLA iil^IxLl Ha“ J

mų Richmond Hill miesto da- tadienio vakare ,aivu i Troy, liūs, Miller's Grand Assemble 
jv i N. Y. pas gimines. Iš “Vieny- Hali.

Išvažiavimas įvyko J. Batvi- kės rekordų skyriaus jis nusi-

Tik prieš paskutinį SLA. sei­
mą susiorganizavusi Richmond 
Hill daly nauja SLA. 332 kuo­
pa, matyti, turės didelį pasise­
kimą tarpe tos vietos lietuvių, 
nes į jos parengtą išvažiavimą 

’sekmadieny susirinko gražus 
skaičius lietuvių. Del išvažiavi-Į 
mo daugiausia triūso padėjo 
Juozas Batvinis, narys firmos’ 
Batvinis Bros., kuri paskutiniu; 
laiku pastatė gana žymų skai-; pa^ ^enc, P- aitekunas, gavęs

Lapkričio 13 d. vakare, Lie- 
nio farmoje netoli ežero Ron- vežė glėbi naujų lietuviškų re- tuvių Operetės Dr-ja stato nau- 
konkoma apie kuri pradeda lie- kordų išdovanoti pažįstamiems, ją didelę operetę — “Laima,” 

----- ------  j Transfiguration par. svetairiė- 
NAUJAS LENKŲ KONSULAS je, Hooper ir Marcy Ave.

-----  Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vardas naujo lenkų genera^ Vyrų Draugijos septintas me- 

i Batvinio farmą susirinko dide-’^° konsulo New Yorke yra Si- tinis maskaradų balius, Arca­
dia Hall svetainėje.

I; tuviai “kolonizuotis.” Kaip ži-
I noma, jau ten gyvena brookly-
I * nietis p. šliakis, pas kurį atsi-; 

lanko nemažai brooklyniečių. I
|įIi_________ ___ __________ j, ______________ ________ 4

i lis būrys lietuvių iš Richmond monas Gruszka.
Hill, ir kitų vietų Long Island.

I Buvo gauta muzikantai ir gra- $ MĖNESIUS 
Ižiai linksmintasi iki pirmųjų GYVYBĖS ŽUVO 
I gaidžių. Buvęs

VAIKAMS IR MERGAITĖMS
__ Automobiliai per 8 mėnesius 
J New Yorko gyventojų skaičiui 

padarė daugiau nuostolių negu 
[audra Floridos gyventojams. 
1 Per tą laiką automobiliai nu­
žudė 555 gyvybes, iš kurių 238 

į , buvo jaunesni 15-kos metų.

PIGIAI PARSIDUODA trys namai 
už $10.500. Visus tris perkant, mažai 
reikalaujama įnešti. Yra garadiius d?l 
dviejų automobilių, taipgi yra visi rei­
kalingi įtaisymai 15 kambarių ir visi 
išrendavoti už $'20.00 į nTn sį. Už- 
interesuoti atsišaukit gieitai pas savinin­
ką: Juozas Starkus, 190 Devon Ter..

arba pas: A. S Trečiokas, 
St.. N watk. N. J T‘L 
arba Bigelow 3563 W

DIDELIS yra skirtumas kokius če- 
verykus jūsų vaikas dėvi lankydamas 
mokyklą. Jie negali liuosai ir gerai mo 
kytis, jei jųjų kojos suspaustos ir su­
lenktos čeveryke. Žingsnis pirmyn 
geriau mokytis ir liuosai bėgioti kuo­
met dėvės PROGRES ČEVERY- 
KUS.
PROGRESS krautuvėse pigiaus par­
siduoda visokios rųšies čeverykai, ne­
gu bile krautuvėse Brooklyne.

New* Yorke ant 66 Second 
St. žydai statosi sau naują te­
atrą, kur galės tilpti 1,800 
publikos. Statybą finansuoja du 
žydeliai, kurie susidarė turto 
kupčiaudami saldainiais.

Pirmadieny prasidėjo konfe­
rencija delegatų republikunų 
partijos, kur 1390 suvažiavu­
sių delegatų bandys nominuoti 
kandidatus į įvairius .New Yor- 
ko valstijos politiškas vietas. 
Lietuvių delegatų tame seime­
ly, regis, nėra. Lietuviai dau­
giausia prilipę .prie demokratų 
partijos. '

Virėja. Išleista 1926 metais, 
1,054 patarimai kaip virti įvai­
rius valgius. Kaina____ $2.50
Maistas ir Valgių Gaminimas

| Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir.
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 

’ skanius valgius sveikiems, vai­
kams ir ligoniams. Kaina $IJi0

Lietuvos Apgyventos Vietos. 
šioje 735 puslapių knygoje tal­
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina______________$3.00
Buk mandagu*! Praktiškas 

vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis į- 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina_____________ $1.00
Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra­

šybos vadovėlis su rašybos žo­
dynėliu. Išleistas 1926 metais.

Kaina_______________ 50c
Namų Ruošos Vadovėli*. Na­

mų darbai, naminė sąskaityba 
ir biudžetas. Kaip pigiai šeimy­
ną išlaikyti. Kaina ___ 55c

1 3 šeimynų muro namas. 17 
kambarių, visi švjesųs, palei sto 
tį. Puikus namas del gyveni­
mo, kas nori pirkti. Greitas pir­
kinys — pasiskubinkite.

Ridgewood sekcijoj, namas 
su krautuve kendžių ir dry­
goods štorai. 3 šeimynos. Sykiu 
su bizniu kaina $13,000. Cash 
ant susitaikymo. Pardavimo 
priežastis: nėra kam dirbti.

( Parsiduoda valgyklą. Vieta į- 
dirbta, kas nori mokytis biz­
niavote tai gera proga. ~

Parsiduoda bučernė, biznis ge 
ras, užtikrintas kas jį supran­
ta.

Turiu pigių lotų ant parda­
vimo. 100 nuošimčių uždarbio 
kas turi pinigų, o laiko bankoj 
tai niek neišmano. Bankos da­
ro pinigus su jūsų pinigais 
duodamos-ant mortgage gauda­
mos 6 nuošimtį nuo žmonių, o 
jums moka 4 nuošimtį. Pirk sa­
vo nuosavybę, pažinsi kas tai 
yra Realty biznis. Gaunamas 
mažiausia 9 nuošimtis ant pini­
gų, o kartais ir daugiau.

2 šeimynų muro namas, 11 
kambarių, su visais įtaisymais,
2 karų garadžius. Lotas 30 per 
100. Kaina $14,500. Labai pui­
ki vieta.

Richmond Hill: — 1 šeimy­
nos medinis namas labai švari 
gatvė, palei stotį. 3 metų senu­
mo, tax exempt. Kaina $8,600. 
cash susitaikysim.

Williamsburgh: 3 šeimynų 
medinis namas, 14 kambarių 
Rendų $75 mėn. Kaina $4,500 
Cash ant sutikimo. Geras pir­
kinys.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 sto­
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie. 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei­
mynų muro namas, tarp dide­
lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy- 

jkį parsiduoda. Priežastis parda 
vimo, senatvė. Gera proga tu­
rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite 
jaus. Kaina $21,000. Cash 
susitarimo.

Forest Hill*, 1 šeimynos 
ro namas, 8 kambariai ir gara­
džius, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. Kaina $14,000, 
cash $5,000. Labai puikioje vie­
toje.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B'Myn, N. Y.

-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy A v., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspcih. L. 1.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. per­
mainyt ant Park Cireic ant Smith St. k»m 
Važiuojant Brighton Bench Linija 
ant Newkirk Avenue

Telefonai: Stagg 9105

OR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTI8TA8

X-Sptodnllu Dugno** 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. T.

PrleiaU “Bridge Plaaa’* 
Valandom: 10—12 prial niei

— Petrai, kur taip 
niesi?

— Einu pas hn»>a Ah« 
zoriy.

— Kas tenai naujo yra t
— Tai yra geriausi lietu 

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius Ir karėtus 
gėrimus, kvepiančiu* eiga 
rus. Tai einam abu kartu

— Koka jo adresas?
43 WYTHE AVE..

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

.UI-ii

Aštuor.i lenkų studentai yra 
•’‘’ažiavę į Ameriką, kur eis 
mokslus Amerikos unSyernitetuoI

SKAITYK IR PLATINK 
VIENYBE

Reikalinga mergina lengviems darbams 
apie namas ir pagelbėti auklėti pustreėia 
metų vaikutį Alga $50. Arba prityru$i<»< 
ietmvHinkės. žinančios vūw;s darbus. Ai­
va $60. Mrs Bernstein. 4 8 Bulwer Pl.. 
Brooklyn. N. Y. Tel. Qenmort 2801


